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SİYASET 
 

CAPE-KAHİRE BÜYÜK SERBEST TİCARET ALANI’NIN TEMELLERİ ATILDI  

Afrika kıtasının en büyük serbest ticaret bloğunu kurmak üzere 2008 yılında başlayan görüşmelere 12 Haziran 

pazar günü son nokta kondu. 11 Haziran’da Güney Afrika’da 26 ülkenin katılımıyla başlayan toplantıda, Güney 

Afrika Devlet Başkanı Zuma, Mısır Başbakanı Essam Şeref’in de yer aldığı törenle, Afrika’nın en büyük serbest 

ticaret bloğunun açılışını yaptı. 875 milyar dolarlık bir pazarı, 26 ülkeyi, 700 milyonluk bir nüfusu kapsayacak olan 

blok, bölge ekonomisini geliştirmeye dönük projeleriyle dikkat çekiyor.  Doğu ve Güney Afrika için ortak bir pazar 

kurmayı hedefleyen ve Büyük Serbest Ticaret Alanı (Grand Free Trade Area) olarak adlandırılacak olan bu serbest 

ticaret bölgesinin temel amacı, Afrika kıtasının ekonomik gelişimini en üst düzeye çıkarmak olarak açıklandı.  

Güney Afrika’nın yasama başkenti Cape’ten Mısır’ın başkenti Kahire’ye kadar uzanan Büyük Serbest Ticaret 

Alanı’nın temeli 1991 tarihli Abuja Antlaşması’nda öngörülen Afrika Ekonomik Topluluğu projesine dayanıyor.  Bu 

çerçevede Afrika’daki bölgesel ekonomik topluluklar “kısa ve orta vadede kendi aralarındaki entegrasyon sürecine 

hız vermek” amacıyla ilk kez 22 Ekim 2008 tarihinde Uganda’nın başkenti Kampala’da bir araya gelmişlerdi. Bu 

toplantı sonucunda da COMESA (Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı), EAC (Doğu Afrika Topluluğu) ve SADC 

(Güney Afrika Kalkınma Topluluğu) en kısa zamanda bir Serbest Ticaret Bölgesi ve bunu takiben Gümrük Birliği 

tesis etmek konusunda mutabakata varmıştı.  

Büyük Serbest Ticaret Alanı içinde yer alacak üç 

bloktan her birinde farklı kuralların geçerli olacağı ve 

bazı ülkelerin birden fazla bloğa üye olarak ticaret 

düzenini sağlayacakları ifade ediliyor. Ekonomik 

açıdan birleşik Afrika yönünde atılacak önemli bir 

adım olarak görülen Büyük Serbest Ticaret Alanı, 

Afrika kıtasının gelişmiş ekonomilerine sahip Güney 

Afrika ve Mısır gibi ülkelerin yanı sıra gelişmekte olan 

ekonomilerine sahip Angola ve Etiyopya gibi ülkeleri 

bir araya getirecek. Tüm bu olumlu gelişmelere 

rağmen, Büyük Serbest Ticaret Alanı kurmaya yönelik 

anlaşmanın; tarife engelleri, zayıf alt yapı ve büyük 

ölçüde doğal kaynaklara dayalı olan ekonomiler 

nedeniyle birçok sorunla karşılaşacağı ve bloğun politik 

kriz yaşanan Libya, Sudan, Zimbabwe ve Madagaskar gibi ülkeleri de içine almasının sorun teşkil edebileceği 

düşünülüyor. Afrika-içi ticaretin en temel sınırlayıcı unsurunu ülkelerarasındaki altyapısal eşitsizlikler oluşturuyor. 

Örneğin Batı Avrupa ile aynı coğrafi büyüklüğe sahip olan Demokratik Kongo Cumhuriyeti (yüzölçümü 

2.345.409 km2)’nin karayolu ağı ancak Basra Körfezi’ndeki ada ülkesi Bahreyn (yüzölçümü 750 km2)’inki kadar. 

Dolayısıyla Demokratik Kongo’nun serbest ticaret alanına etkin bir şekilde dahil olma kapasitesi ülkenin altyapısını 

hızlı bir şekilde tamamlamasına bağlı bulunuyor.  

26 ülke devlet başkanı COMESA-EAC-SADC üçlü zirvesinde 

Büyük Serbest Ticaret Alanı için Johannesburg Sandton 

Uluslararası Kongre Merkezi’nde bir araya geldi 
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Afrika kıtasının yapısal özelliklerinden kaynaklanacak muhtemel sorunlara rağmen, Cape-Kahire Büyük Serbest 

Ticaret Alanı, üç büyük bölgesel ekonomik topluluğun toplamından çok daha büyük bir fayda sağlayacak olan tek 

bir ekonomik alan oluşturması bağlamında önem taşıyor. İyi planlanacak ve yönetilecek bir süreç sonucunda elde 

edilecek ticaret performansının sadece ekonomik açıdan değil, sosyal açıdan da olumlu gelişmelere yol açması 

bekleniyor. Bu çerçevede, mal ve hizmet üreten küçük ve orta ölçekli işletmelerin teşvikiyle açlık ve yoksullukla 

mücadelede temel hedeflere ulaşılması düşünülüyor. Bu yöndeki beklentilerin gerçekleşmesi halinde, sosyal 

adalet ve kamusal refah artışında olumlu gelişmeler elde edileceğine inanılıyor.    

12 Haziran’da karara bağlanan sürece göre Büyük Serbest Ticaret Alanı üç sütun üzerine inşa edilecek: piyasaların 

entegrasyonu, altyapı genişletme, endüstriyel gelişme. Resmi müzakereler sonucunda izlenecek süreç ve kurumsal 

çerçeveyi ortaya koyan yol haritası da belirlendi. Bu kapsamda oluşturulan kurumsal çerçeve bir devlet başkanları 

zirvesini, bir bakanlar konseyini ve bir müzakere forumunu içeriyor. Müzakerelerin ise iki fazda yürütüleceği 

belirtiliyor. Bir yıl sürecek olan ve mal ticaretini kapsayan birinci fazda tarifelerin serbestleştirilmesi, menşei 

kuralları, gümrük işbirliği, tarife dışı engeller, ticaret yolları, sağlık ve bitki sağlığı önlemleri, ticaretin önündeki 

teknik engeller ve anlaşmazlık çözümleri bulunuyor. 5 yıl sürecek olan ve ticari faaliyete ilişkin meseleleri kapsayan 

ikinci fazda ise, hizmet ticareti,  fikri mülkiyet hakları, rekabet politikası, ticareti geliştirme ve rekabetçilik konuları 

yer alıyor. Hükümetlerarası anlaşmanın birinci fazın ardından imzalanması öngörülürken, ikinci faz daha ileri 

müzakereler için bir gündem oluşturma sürecini teşkil ediyor.  

Büyük Serbest Ticaret Alanı’nın hayata geçirilmesine destek olacak 

toplumsal katılımın sağlanması da hükümetlerin öncelikleri arasında yer 

alıyor. Bu çerçevede tüm süreç ve müzakerelere ek olarak parlamenterlere, 

iş çevrelerine, eğitim kurumlarına, sivil topluma ve kalkınma ortaklarını 

içeren ortak paydaşlara güçlü bir kamusal bilinç yaratma misyonu 

yükleniyor.  

Kıtanın önümüzdeki on yıl boyunca altyapı ihtiyaçlarını karşılayabilmek için 

yaklaşık 500 milyar dolara gereksinim duyuluyor. Bu süreçte, altyapı 

alanında kıtaya yardım edecek kapasiteye sahip güçlü ülkeler Afrika’nın 

doğal ortakları olarak belirecekler. Bununla birlikte, Afrika’nın Afrikalılarca 

şekillendirilmesine yardımcı olmak isteyen ülkeler mühendislik ve teknoloji 

desteği ile kıtadaki gelişmelere entegre olmak zorunda kalacaklar.   

Büyük Serbest Ticaret Alanı’nın hayata geçirilmesi için atılan bu adım, Avrupa Birliği ve Bretton Woods kurumları 

tarafından olumlu karşılanırken, Afrikalı ekonomistler mevcut duruma şüpheyle yaklaşıyorlar. Ekonomileri tek 

kaynağa bağlı olan üye ülkelerin böyle bir birleşmeye hazır olup olmadığı konusunda kuşkular dile getiriliyor. Farklı 

ülkelerin farklı kaynaklara sahip olduğu düşünüldüğünde, her birinin bu kaynak için ihtiyaç duyduğu altyapı, ulaşım, 

ticari ve mali imkânların farklılaştığı görülecektir. Dolayısıyla da ülkelerin ticari ve mali sistemlerini uyumlaştırmayı 

amaçlayan Büyük Serbest Ticaret Alanı’nın bazı Afrika ülkelerinin mevcut ekonomik durumunu iyileştirirken 

bazılarınınkini kötüleştirecek olması muhtemeldir.  

Söz konusu ticaret alanı hakkında yürütülen tartışmalardan bir diğeri de bu birleşmenin kıtanın tam siyasal 

entegrasyonuna öncülük edip etmeyeceği yönünde. 1960’lı yıllarda bağımsızlık mücadeleleri hız kazandığında, 
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Afrika’da birlik düşüncesi gündeme gelmiş ve Afrikalı liderler tam bir siyasal entegrasyon ile ekonomik ve teknik 

alanda işlevsel bir işbirliği düşüncesi arasında iki kampa bölünmüştü. Afrika Birliği Örgütü 1963 yılında bu iki 

düşüncenin uzlaşması sonucunda kurulmuştu. 2002 yılında Afrika Birliği Örgütü yerini Afrika Birliği’ne bırakırken 

benzer bir tartışma yeniden alevlendi. Nijerya, Güney Afrika ve Angola gibi ülkelerin başını çektiği bir grup, kıtasal 

bir bütünleşmeye gidilmeden önce bütünleşmenin ekonomi toplulukları eliyle bölgesel düzeyde sağlanması 

gerektiğini savundu. Yeni-işlevselci modelin uygulanması gerektiğini ileri süren bu grup, ekonomik alanda bölgesel 

düzeyde sağlanacak olan bütünleşmenin kıta ölçeğinde siyasal bütünleşmeye öncülük etmesi gerektiğini iddia etti.  

 Bu bağlamda kurulan Büyük Serbest Ticaret Alanı, Afrika’nın Avrupa Birliği modelini temel alarak tam bir siyasal 

entegrasyona ulaşma hedefi yolunda önemli bir ilk adım olarak değerlendiriliyor. Kıtada ekonomik entegrasyonun 

sağlanması yönünde atılan bu adımı, tam bir siyasal entegrasyona götürecek adımların izlemesi bekleniyor. Ancak 

bugün Afrika’nın her yerinde ulusal düzeyde dahi entegrasyonun sağlanabildiğinden söz etmek mümkün değildir. 

Bu durumda birbirinden çok farklı siyasi, ekonomik ve sosyo-kültürel yapıya sahip Afrika devletlerinin bu 

farklılıkları ortadan kaldıracak tek bir çatı altında toplanabilmesi için etkili bir lidere, güçlü kurumsal yapıya, yeterli 

finansman kaynağına ihtiyaç var.  

BAŞA DÖN 

 

SOMALİ’DE BAŞBAKAN İSTİFA ETTİ 

Somali Başbakanı Muhammed Abdullahi Muhammed istifa etti. 7 aydır 

sürdürdüğü görevinden 19 Haziran’da istifa eden Muhammed’e halk büyük tepki 

gösterdi. Halkın gözünde başarılı ve dürüst bir lider olan Muhammed’in 

ayrılmasıyla ordu içindeki yozlaşmanın artmasından, hükümetin maaşları 

ödeyememesinden ve ülkenin daha derin bir kaosa sürüklenmesinden endişe 

ediliyor. Ayrıca sene başından beri Al Şabbab’ın elinden alınan toprakların 

kaybedilmesinden de korkuluyor. Muhammed’in istifasında, seçimleri erteleyip 

görev süresini uzatan parlamentonun başkanı Şerif Hasan Şeyh Aden ile Devlet 

Başkanı Şeyh Şerif Şeyh Ahmed arasındaki çekişmenin etkili olduğu belirtiliyor. 

İstifa haberleri duyulunca halkın protesto gösterileri düzenlemesi üzerine istifa 

etmeyeceğini açıklayan Muhammed’i istifaya bu iki ismin 

zorladığı düşünülüyor.  

Hükümette başbakan krizi yaşanırken ülkenin büyük 

kısmını kontrol altında tutan terör örgütü Al Şabbab, 

Usama Bin Ladin’in öldürülmesinden sonra El Kaide’nin 

başına seçilen Ayman El Zevahiri ile uyumlu çalışabileceklerini açıkladı. Al Şabbab’ın 

açıklaması Somali’nin Başkenti Mogadişu’da hükümet güçlerinin El Kaide’nin Batı Afrika 

sorumlusunu öldürmesinin ardından geldi. 

BAŞA DÖN 

 

Muhammed Abdullahi 

Muhammed 
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ABD DIŞİŞLERİ BAKANI CLINTON ZAMBİYA, TANZANYA VE ETİYOPYA’YI ZİYARET ETTİ  

ABD Dışişleri Bakanı Hilary Clinton 10–14 Temmuz tarihleri arasında Zambiya, Tanzanya ve Etiyopya’ya resmi 

ziyaret düzenledi. Afrika’da Büyüme ve Fırsatlar Bakanlar Forumu’na katılmak üzere 10 Temmuz’da Zambiya’nın 

başkenti Lusaka’ya inen Clinton, Forum’da Afrika ile ekonomik ilişkilerin ABD ticaret politikalarındaki merkezi 

niteliğine vurgu yaptı, 37 farklı ülkeden hükümet yetkilileri, özel sektör temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları ile 

görüştü. Zambiya Devlet Başkanı Rupiah Banda ile de bir araya gelen Clinton, Zambiya halkının yaşam 

standartlarını yükseltmeyi hedefleyen hükümet politikalarını müzakere etti.  Hillary Clinton Zambiya’dan başlayan 

5 günlük ziyaretinde, Başkan Obama yönetiminin Afrika ülkeleri için hazırladığı ekonomik büyüme, HIV/AİDS’ten 

gıda güvenliğine kadar birçok alanda planlanan destek paketlerine ilişkin temaslarda bulundu. 

Clinton’ın Zambiya’daki konuşmasında, 2009 yılında bölgeye 10 milyar dolar yatırım yapan Çin’i Afrika petrolünü 

ve madenlerini Pekin’in gelişmesi için Asya’ya taşımakla suçlaması dikkat çekti. Zambiya Devlet Başkanı Banda, Çin 

ile ilişkilerinin 1960’lardan önceye dayandığını vurgulasa da Clinton, Çin’in Afrika politikalarının uluslararası 

normlara uygun bir şeffaflıkta olmadığını belirtti. Öte yandan bölgede büyük yatırımlar yapan Pekin’in Afrikalı 

yeteneklerin önünü açmadığını da sözlerine ekledi. Afrikalı ekonomistler ise, Çin’i eleştiren Clinton’a Amerika’nın 

da Afrika’da sadece Nijerya ve Angola gibi petrol üreten ülkelerle gözle görülür ticareti olduğunu hatırlattılar. 

Zambiya’nın ardından sırasıyla Tanzanya’nın Dar es Salaam kenti ile Etiyopya’nın başkenti Addis Ababa’yı ziyeret 

eden ABD Dışişleri Bakanı, Tanzanya Devlet Başkanı Jakaya Kikwete ve Etiyopya Başbakanı Meles Zenawi ile 

görüştü. Tanzanya’da küresel açlıkla mücadele ve gıda güvenliğine ilişkin Feed The Future isimli programı da içine 

alan karşılıklı işbirliği alanlarını değerlendirdi. Etiyopya’da ise, Afrika Birliği’ni ziyaret ederek ağırlıklı olarak 

bölgesel meselelere değindi. Örgüt merkezindeki ikili görüşmelere ek olarak Afrika Birliği Başkanı Jean Ping ile 

görüştü. Clinton Etiyopya’daki turunda sivil toplum kuruluşları ile biraraya gelerek bu kuruluşların yenilikçi ve 

girişimci yapılarının önemini vurgulardı. 

53 üyeli Afrika Birliği’ndeki konuşmasında üye ülkelere Kaddafi’ye geri adım atması yönünde baskı uygulamaları 

çağrısında bulunan ve ardından Etiyopya Başbakanı Zenawi ile biraraya gelen Clinton, görüşme sonrası 

programında yer alan basın toplantısını erteleyerek, 

aralarında Salva Kiir’in bulunduğu Sudan Devlet 

Başkanı Ömer El Beşir’in danışmanları ile temaslarda 

bulundu.  

Clinton’ın Afrika ziyareti ile aynı zamanda, Eritre'de 

uzun süredir sessiz olan Dubbi Volkanı’nın faaliyete 

geçmesi Dışişleri Bakanı’nın programında bazı 

değişikliklere ve ziyaretinin süresini kısaltmasına 

neden oldu. Patlama sonucunda 13-14 kilometre 

yüksekliğe kadar kül püskürten yanardağın, aynı gün,  

en yükseği 5.7 büyüklüğünde bir dizi depreme de 

sebep olduğu belirtiliyor. 

BAŞA DÖN 
ABD Dışişleri Bakanı Clinton Afrika turuna Zambiya’nın 

başkenti Lusaka’dan başladı 



Afrika Gündemi 
Haziran 2011 

 

  

 10 

LİBYA’DA ÇATIŞMALAR DEVAM EDİYOR 

Libya’da NATO müdahalesine rağmen muhalifler ile Kaddafi güçleri arasında 

mücadele bir türlü son bulmuyor. Üç ayda herhangi bir başarı sağlayamayan 

NATO güçlerinin görev süresinin üç ay daha uzatılmasına karar verildi. Bu 

süreçte Fransa’nın muhaliflere silah yardımı yaptığının ortaya çıkması üzerine 

Çin ve Rusya, BM’nin 1973 sayılı kararını aştığı gerekçesiyle müdahaleyi eleştirdi. 

Çin ve Rusya Başkanları Moskova’da biraraya gelerek soruna siyasi bir çözüm 

bulunması gerektiğini belirten bir deklerasyona imza attılar. Eğer Eylül 2011’e 

kadar herhangi bir sonuç alınamazsa hem dünya kamuoyundaki eleştirilerin 

artacağı hem de İngiltere gibi müdahaleye fiilen katılan ülkelerin bile çekilmeyi 

düşünebileceğinden endişe ediliyor. Rusya adına temsilci Mikhail Margelov’da 

Trablus’a giderek Kaddafi’nin yakın çevresi Libya Başbakanı Mahmut Bağdadi ile 

görüşerek ateşkes koşulları konusunda anlaşma sağlamaya çalıştı. NATO 

müdahalesi ve içeriği ABD içinde de tartışılmaya devam ediyor. Hem Demokrat 

hem de Cumhuriyetçi senatörlerin Libya müdahalesi konusunda Obama’dan 

desteklerini çekmeye başladıkları konuşulurken, görev süresinin uzatılması için 

yetki veren iki yeni karar tasarısının da hazırlandığı bildirildi. Obama, kongreden onay almadan Libya’daki 

kuvvetlerinin yetkisini uzatmak istiyor. 

Kaddafi ise, geri adım atmamakta kararlı görünüyor. Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin hakkında tutuklama kararı 

almasının ardından çölde saklanamaya başladığı söylenen Kaddafi, kendisine destek verenlerin Trablus’ta 

düzenlediği büyük gösteriye telefonla katılarak Batılı güçlerin geri çekilmemesi halinde savaşı Avrupa’ya 

taşıyabileceklerine dair tehditlerde bulundu. Kaddafi’nin ailesi biraz daha ılımlı yaklaşarak çeşitli ateşkes önerileri 

sundu. Seyfulislam Kaddafi bir ateşkes yapıp seçimlere gitmeyi ve seçimler sonucunda kaybederlerse yönetimden 

çekilmeyi teklif etti. Ayşe Kaddafi ise, tek isteklerinin akan kanın durması olduğunu ve çatışmaları sona erdirmek 

için şeytan olarak tanımladığı muhaliflerle anlaşma yapmaya razı olduklarını açıkladı. İki teklifi de geri çeviren 

muhalifler ise, Kaddafi görevden koşulsuz ayrılmadığı sürece ateşkes önerilerini kabul etmeyeceklerini açıkladılar. 

Muhaliflerin Bizgazi’de kurduğu yönetim, Türkiye dâhil pek 

çok ülke tarafından Libya’nın meşru hükümeti olarak 

tanınmaya devam ediyor. Ulusal Geçiş Konseyi Başkanı 

Mahmut Cibril 21 Haziran’da Çin’e resmi temaslarda 

bulunmak üzere bir ziyaret gerçeklştirdi. Ziyaret sırasında 

açıklama yapan Dışişleri Sözcüsü Hong Ley, Libya’daki 

durumun kabul edilemez olduğunu ve bir an önce iki tarafın 

doğrudan görüşmelere başlayarak sorunu siyasi bir çözüme 

kavuşturmaları gerektiğini söyledi. Pekin yönetiminin 

Libya'daki muhaliflerle teyit edilen ilk teması 2 Haziran'da oldu. 

Çin Büyükelçisi Can Ciliang, Katar'da Cibril ile bir araya geldi. 

Libya Dışişleri Bakanı Abdul Ati El Ubeydi ise, Trablus yönetiminin karşı girişimleri çerçevesinde birkaç gün sonra 

Pekin'e gönderildi. Daha sonra Mısır'daki Çinli diplomatlardan Li Lienhı muhaliflerin bulunduğu Bingazi'ye giderek 

temaslarda bulundu ve insani durum ile Çinli işadamlarının Libya'da kalan varlıklarını inceledi. Resmi olmayan 
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kaynaklar, Çinli işletmelerin bu ülkedeki zararının 20 milyar doları bulduğunu tahmin ediyorlar. China Economic 

Herald gazetesinin haberine göre, 13 Çin devlet işletmesinin Libya'daki zararının yalnızca yüzde 5.68’i sigorta 

şirketleri tarafından karşılandı. 

Türkiye, Libya’da bulunan büyükelçiliğini kapatarak büyükelçiyi merkeze geri çağırdı. ABD’nin Türkiye’nin de NATO 

müdahalesine bombardıman uçaklarıyla katılması talebi ise, reddedildi. Milli Savunma Bakanı Vecdi Gönül 

ambargoya ve insani yardım faaliyetlerine destek verildiğini ancak uçuşa yasak bölge uygulamasına katılmama 

yönünde ilke kararı alındığını açıkladı.  Dışişleri Bakanı Davutoğlu da yaptığı açıklamada, Türkiye’nin bölgedeki 

soruna çözüm arayışında aktif olduğunu,  4. Libya Temas Grubu Toplantsının Temmuz ayı içinde Türkiye’de 

yapılacağını ve kendisinin yine Temmuz ayı içinde bölgeye bir ziyaret gerçekleştireceğini ifade etti. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR’DA SİYASİ MÜCADELE DEVAM EDİYOR 

Mısır’da bir yandan eski rejimle hesaplaşma, diğer yandan askerlerin 

kontrolünde olmayan yeni bir düzen kurma çalışmaları sürüyor. Bu bağlamda 

Eylül 2011’de yapılacak seçimler hayati önem taşıyor. Bu durumun farkında 

olan siyasi partiler, Müslüman Kardeşler’in önderliğinde pek çok farklı eğilimi 

temsil eden bir ittifak kurdular. İttifakın amacı seçimlerde sivil partilerin 

parlementoya hâkim olmasını sağlamak ve “vatandaşlık, eşitlik ve halk 

egemenliğine dayalı bir devlet” kurmak. İttifakın içinde liberal Vafd Partisi, sol 

eğilimli Tagammu Partisi ve yeni kurulan aşırı dinci Salafi Nur Partisi bulunuyor. 

Siyasi partilerin anlaşma çabalarına rağmen halk arasında gerginlik sürmeye 

devam ediyor. Bir yandan aşırı dincilerin baskılarından yakınan çeşitli kesimler 

seslerini duyurmaya çalışırken, diğer yandan Mübarek yanlıları ile reformcular 

çatışıyor. Ağustos’ta duruşmalara çıkmaya başlayacak olan devrik lider 

Mübarek’in yargılanmasına son verilmesini talep eden bir grup, 24 Haziran’da 

gösteri düzenledi. Bu gösteriyi önlemek isteyen reform yanlıları da meydana 

gelince iki grup arasında taş ve sopaların kullanıldığı bir çatışma çıktı. Güvenlik 

güçlerinin araya girmesiyle sakinleşen olayda her iki taraftan da onlarca yaralı var. Benzer biçimde, geçen ay 

yaşanan kilise yakmalarının ardından hâlâ huzursuz olan ve adalet için çağrılar yapan Kıptiler gösterilerine devam 

ediyor. Sufiler de Kıptiler gibi aşırı dinci Salafilerden şikâyetçiler. Hz. Fatma’nın doğumgününü kutlamak için 

biraraya gelen ve gösteriler düzenleyen Sufiler, Salafilerden gelen baskıların engellenmesi için çağrıda bulundular. 

Guardian’a yaptıkları açıklamada, tüm bu gelişmelere dikkat çeken reform yanlıları, aşırı İslamcılara karşı önlem 

alınmaz ve seçimden önce tüm dengeleri yeniden tesis edecek bir anayasa hazırlanması engellenirse, yeniden 

sokaklara dönebileceklerini belirttiler. Yargılamaların hızlandırılması talebiyle Tahrir Meydanı’nda gösteri 

düzenleyen küçük bir gruba polisin biber gazıyla müdahale etmesi ve çatışma sonucunda 20 kişinin yaralanması, 

Tahrir Meydanı’nın yeniden hareketlenmesine yol açtı. Yetkililer protesto gösterilerinin büyümesinden endişe 

ediyor. 

 



Afrika Gündemi 
Haziran 2011 

 

  

 12 

Eski rejimde etkili olan kişilerin yargılanmalarına 

devam ediliyor. En son eski Ticaret Bakanı Raşid 

Muhammed  Raşid 5 yıl hapis cezasına çarptırıldı. 

Hakkındaki soruşturma süren ve halen tutuklu 

bulunan Mübarek’in ise, mide kanseri olduğu ve sağlık 

durumunun ciddiyetini koruduğu açıklandı. 

Mübarek’e yakınlığıyla bilinen işadamı Hussein Salem, 

ülkesinde arandığı gerekçesiyle İspanya’da tutuklandı 

ve Mısır’a iade edileceği bildirildi. Eski bir ordu ve 

istihbarat teşkilatı mensubu olan Salem’in 

sorgulanmasının Mübarek dönemine ait pek çok sırrı 

açığa kavuşturması bekleniyor. Salem’in tüm askeri 

harcamalarda ve İsrail’le yapılan gaz satışı gibi 

stratejik anlaşmalarda söz sahibi olduğu biliniyor. Tüm bu yargılama ve soruşturmalar arasında gündeme gelen ve 

içinde Türkiye’nin de bulunduğu bir ticari anlaşmanın ise, soruşturma kapsamından çıkarıldığı bildirildi.  

Ülkede ekonomik verilerin de kötüye gittiği belirtiliyor. Mayıs ayında ek kaynak bulmak amacıyla uluslararası finans 

piyasasından yardım talep eden Mısır, bu ay Dünya Bankası ve IMF’den borç istemekten vazgeçtiğini açıkladı. 

Açıklamayı yapan Maliye Bakanı Samir Rıdvan, karardan vazgeçilmesine gerekçe olarak halktan gelen baskıyı 

gösterdi. Mübarek rejimiyle çok yakın ilişkiler içinde oldukları, yolsuzluklara göz yumdukları ve eski rejime fon 

sağladıkları için Dünya Bankası ve IMF’den borç alınmasına karşı çıkan Mısır halkı, ayrıca IMF’nin zenginlerin 

kaynaklarını korumak için halkın sürekli yoksullaşmasına yol açan politikaları zorla kabul ettiren bir kurum olduğu 

eleştirisini de sıkça dile getiriyor. Hatırlanacağı gibi, Mısır’da geniş tabanlı halk eylemlerinin başlamasının en önemli 

nedenlerinden biri ülke zenginliğinin eşit bölüştürülmesi ve sosyal refahın arttırılması talebiydi. 

BAŞA DÖN 

TUNUS’TA SEÇİMLER ERTELENDİ 

Tunus’ta 24 Temmuz’da yapılması planlanan seçimler 23 Ekim 2011 tarihine ertelendi. Tunus Seçim Komisyonu 

seçimler için gerekli hazırlıkların ve seçmen kayıt işlemlerinin tamamlanmadığını öne sürerek, üç aylık erteleme 

talebinde bulunmuştu. Ayrıca ülkedeki yeni siyasi oluşumlar seçimlere hazırlanmak için daha fazla zaman istiyordu. 

Seçim Komisyonu’nun verdiği bir başka dikkat çekici karar da Bin Ali’nin partisi RDC’nin mensup ve yandaşlarının 

seçimlerde oy vermesinin yasaklanması oldu. Yasaklı kişilere ilişkin bir liste hazırlayan Komisyon’un 14.000 ile 

18.000 arasında kişiyi listeye alması bekleniyor. 

ABD Dışişleri Bakanı'nın Siyasi İşlerden Sorumlu Yardımcısı William Burns, bu kritik zamanda Tunus’a resmi bir 

ziyaret gerçekleştirerek hükümet yetkilileriyle temaslarda bulundu.  Seçimlerde aşırı İslamcıların kazanması halinde 

ABD’nin tavrının ne olacağını soran gazetecilere, Tunus halkının seçimlerine saygılı oldukları belirten Burns, "ABD, 

ülkedeki bütün tarafların eşit haklarla katılacağı ve barışçı bir rekabet içinde cereyan edecek bir demokratik süreci 

destekliyor" açıklamasında bulundu. 
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Bu süreçte gıyabında yargılanması süren devrik lider Zeynel Abidin Bin Ali 

zimmetine para geçirmek suçundan mahkûm edildi. Halen Suudi Arabistan’da 

bulunan Abidin’in iade edilmeyeceği açıklanırken, kararın, Abidin’in uluslararası 

piyasalardaki mal varlıklarına ve Fransa, İsviçre gibi ülkelerdeki gayrimenkullerine el 

konmasına imkân vermesi açısından önemli olduğu belirtiliyor. Bin Abidin’in 

yargılanmasıyla ilgili önemli bir gelişme de Tunus’un Uluslararası Ceza 

Mahkemesi’ne üye olmasıyla gerçekleşti. Roma Statüsü’ne taraf 116. ülke olan 

Tunus, soykırım, savaş suçları ve insanlığa karşı suçlar alanında uluslararası 

yargılamalara izin vermiş oldu. Tunus’un BM Daimi Temsilcisi Ghazi Jomaa, 

ülkesinin işkencenin önlenmesi başta olmak üzere diğer insan hakları belgelerine 

de taraf olacağını açıkladı.  

Tunus’ta işsizlik oranı hâlâ yüksek ve yabancı yatırımlar kesilmiş durumda, 

turistlerin sayısı da eskisine oranla çok daha az. Ülkedeki tarafsız gazeteciler, 

düşünce özgürlüğünde önemli eksikler olduğundan yakınırken, adalet 

mekanizmalarının işlemediğini vurguluyorlar. Bu nedenle, bazı olumlu adımlara ve 

seçim takviminin belli olmasına rağmen hayal kırıklığı içindeki Tunusluların 

düzenlediği protesto gösterileri devam ediyor.  

BAŞA DÖN 

 

FAS'TA REFORM ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR 

Diğer Kuzey Afrika ve Arap ülkelerinde olduğu gibi Fas’ta da halk reform talebiyle 

sokak gösterileri düzenliyordu. Komşu devletlerin liderlerinden farklı bir tutum 

izleyen Fas Kralı VI. Muhammed, halkın istekleri doğrultusunda reform yaparak 

yönetimi modernize etmeye çalışıyor. Anayasal değişiklikleri hazırlamak üzere 

çeşitli kesimlerin katılımıyla oluşturulan komisyonun sonuç raporunu 

televizyondan yaptığı konuşma ile duyuran Kral VI. Muhammed, bundan sonra 

yönetime gelecek hükümetlerin genel seçimlerle belirleneceğini, kralın yargının 

başından çekilip bağımsız bir yargı erki oluşturulacağını, kralın dini açıdan kutsal 

sayılmasını sağlayan hükümlerin değiştirileceğini, Arapça'nın yanı sıra 

Berberice’nin de resmi dil olarak tanınacağını bildirdi. 1 Temmuz'da referanduma 

sunulacak değişiklikler ile Fas’ta anayasal bir monarşi kurulması planlanıyor. 

Komisyonu boykot eden 20 Şubat Hareketi'nin taleplerinin büyük kısmının bu 

değişikliklerle karşılanmış olacağına inanılıyor. 

BAŞA DÖN 
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GÜNEY SUDAN’IN AYRILMASINA İLİŞKİN SORUNLAR SÜRÜYOR 

Temmuz ayında bağımsızlığını ilan etmesi gereken Güney Sudan ile Kuzey Sudan arasında anlaşmazlık ve çatışmalar 

devam ediyor. Mayıs ayında, Kuzey Sudan ordusu, sınırda bulunan ve kime ait olduğu tartışmalı olan petrol 

bakımından zengin Abyei bölgesine saldırmıştı. Kuzey Sudan ordusunun bölgeden çekilmesi için arabuluculuk 

yapan Afrika Birliği’nin merkezi Addis Ababa'da iki taraf arasında sağlanan anlaşmaya göre, Kuzey Sudan Abyei'den 

tamamen çekilmeyi kabul etti. Taraflar, sınırın iki tarafında 10'ar kilometrelik askerden arındırılmış bir tampon 

bölge oluşturulmasını onayladılar.  İki taraf arasındaki Güney Kordofan’la ilgili anlaşmazlık da hala sürüyor. 

Söz konusu anlaşmaya rağmen, Abyei'nin durumu 

belirsizliğini koruyor. El Beşir Güney Sudan'a Abyei 

sorunu için üç farklı seçenek sundu. Bu seçenekler 

arasında bölgenin petrol gelirlerinden Kuzey'e pay 

verilmesi de bulunuyor. El Beşir, tekliflerinin kabul 

edilmemesi halinde Abyei'den Kızıldeniz'de bulunan 

Port Sudan'a giden boru hatlarının ve Kuzey'deki 

rafinerilerin kapatılacağını açıkladı. Bu durum ise 

sadece Güney Sudan'ın iflas etmesine değil, bölgeden 

dünyaya ihraç edilen tüm petrol akışının durmasına 

yol açabilir. Dolayısıyla sorunun çözülmesi ve Güney 

Sudan'ın sorunsuz biçimde bağımsızlığını ilan etmesi 

dünya petrol piyasaları ve uluslararası camia için 

oldukça önemli. İngiliz The Times gazetesinde 

yayınlanan Güney Sudan topraklarının % 10'una 

yakınının ABD şirketleri tarafından çok düşük fiyatlarla 

49 seneliğine kiralandığına ilişkin haber de, bölgenin 

petrolün yanı sıra verimli topraklarıyla uluslararası 

yatırımcıların ilgisini çektiğini gösterdi. 

ABD başta olmak üzere Batılı güçler sorunun 

çözülmesi için El Beşir üzerinde etkili olabilecek tüm araçları kullanmaya çalışıyorlar. Sudan petrolünün en büyük 

alıcılarından olan ve ülkede yatırımları bulunan Çin'in sorunun çözümü için El Beşir'e baskı yapması yolunda yoğun 

talepler geldi. Bu bağlamda El Beşir'in 27-30 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirdiği Çin gezisinin önemi büyük 

oldu. İnsan hakları örgütlerinin büyük tepki gösterdiği ziyaret sırasında, El Beşir Çin tarafından üst düzey resmi 

protokol kurallarına göre ağırlandı. Çin Cumhurbaşkanı Hu Jintao ile görüşen El Beşir, Güney Sudan'la ilişkilerinde 

yeni bir model geliştirmek ve barış içinde işbirliğini sürdürmek istediklerini belirtti. Hu ise, Sudan'ın Çin'in stratejik 

ortağı olduğunu ve tarafların barışçı yollarla milli bir uzlaşma sağlamaları gerektiğini düşündüklerini ifade etti. 

Ziyaret sırasında iki ülke arasında üç adet de işbirliği anlaşması imzalandı. 

BAŞA DÖN 
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ETİYOPYA, AŞIRI İSLAMCILAR VE GIDA FİYATLARIYLA MÜCADELE 

EDİYOR  

Etiyopya’da geçen Mart ayında 69 kilisenin yakıldığı ve bir kişinin ölümüne 

sebep olan olayların failleriyle ilgili yargılamalar sona erdi. 579 aşırı İslamcı 

olaylardaki sorumlulukları sebebiyle 18 ay hapis cezasına çarptırıldı. Bu 579 

kişinin yanı sıra 107 kişinin de olaylarla ilgili terör örgütleriyle bağlantı içinde 

oldukları yönünde soruşturmalar devam ediyor. 8 çete lideri ise hâlâ aranıyor.  

Olaylar sebebiyle Juma ve Asendabo bölgelerindeki 4.000 Hristiyan yerlerinden 

edildi. Nüfusun % 62.8’ini oluşturan Hıristiyanların çoğunlukta oldukları ülkede, 

kiliselere devlet tarafında koruma verilmesi de sağlandı. 

Ancak şiddet olaylarının artmasına yol açan esas sorun gıda fiyatlarındaki 

önlenemez artış. Ocak ayında hükümetin gıda fiyatlarını düşürmek için aldığı bir 

dizi önleme rağmen gıda fiyatları kontrol edilemez bir biçimde artmaya devam 

ediyor. Ay boyunca bazı gıda ürünlerinin boykot edilerek fiyatlarının düşmeye 

zorlanması yönünde kampanyalar düzenlendi. Halkın otoriteye karşı çıkma geleneğinin bulunmadığı Etiyopya’da, 

bu kampanyaların komşu ülke Uganda’da olduğu gibi toplu protesto gösterilerine dönüşmesinden endişe ediliyor. 

Kuzey Afrika’daki halk hareketlerinin temel motivasyonunun da ekonomik sorunlar olduğu düşünülürse, 

Etiyopya’da önümüzdeki aylarda karmaşa yaşanması ihtimalinin arttığı söylenebilir. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA VE GABON DEVLET BAŞKANLARI ABD’Yİ ZİYARET ETTİ 

Nijerya Devlet Başkanı Goodluck Jonathan, 8 Haziran’da 

ABD’ye resmi ziyaret gerçekleştirdi. ABD Devlet Başkanı 

Barack Obama ile temaslarda bulunan Jonathan, 

meslektaşı ile güncel gelişmeleri değerlendirdi. Liderler, iki 

ülke arasında sürmekte olan ikili ilişkileri güçlendirme 

konusundaki kararlılıklarını teyit ettiler. Obama, Jonathan’ı 

Nisan ayında gerçekleştirilen devlet başkanlığı seçimlerinde 

gösterdiği başarı nedeniyle tebrik ederken, meslektaşına 

önceliğinin yolsuzlukla mücadele etmek ve sürdürülebilir 

ekonomik kalkınma konusunda çalışmak olması gerektiği 

yönünde tavsiyelerde bulundu. Obama ayrıca Jonathan’a 

hem bölgesinde hem de geçici üyesi bulunduğu BM Güvenlik Konseyi’nde Sudan, Libya ve Fildişi Sahili’nde 

yaşanmakta olan krizlerin çözümü konusunda oynadığı liderlik nedeniyle de teşekkürlerini sundu.  Liderler, 

Nijerya’nın enerji ve tarım sektöründeki büyümeyi sürekli kılmak konusunda neler yapılabileceği hakkında 

istişarelerde bulundular. 

 

Jonathan ve Obama 
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ABD Devlet Başkanı Obama, 

Jonathan’ın ardından 9 

Haziran’da Afrika’nın bir 

diğer önemli petrol üreticisi 

olan Gabon’un Devlet 

Başkanı Ali Bongo Ondimba 

ile bir araya geldi. Obama, 

Bongo’yu BM’de Libya, İran 

ve Fildişi Sahili krizleri 

oylamalarındaki cesur ve 

önemli tavrı nedeniyle kutladı. 

Bu ziyaret Bongo’nun liderliğinin ABD tarafından tanınması olarak nitelendirilirken, 

Gabon’da yoğun bir şekilde yaşanmakta olan insan hakları ihlalleri nedeniyle 

Obama’nın Bongo ile görüşmeyeceği beklentileri de boşa çıktı.  Obama, Bongo 

yönetiminin ülkede önemli reformlara imza attığını ifade ederken, insan haklarının 

korunması konusunda da önemli bir aşama kaydettiğini belirtti.  

Her iki liderin ABD ziyareti, Obama yönetiminin kıtada yaşanmakta olan siyasi krizler konusunda kendisine yakın 

yönetimlerle işbirliği yapma arayışının açık bir işareti olarak değerlendirildi. Her iki ülkenin de petrol üretici olması 

nedeniyle görüşmelerde gündemi ekonomik işbirliğinin oluşturacağı yönündeki beklentiler ise doğru çıkmadı.  

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA PARLAMENTO GÖREVE BAŞLARKEN, ÜLKEDE GERGİNLİK SÜRÜYOR 

Nisan ayında gerçekleştirilen seçimlerin ardından Nijerya’da yeni parlamento 6 

Haziran’da yemin ederek göreve başladı. Seçimlerin ardından yaşanan 

gerginlikler nedeniyle büyük baskı altında olduğunu açıklayan Devlet Başkanı 

Goodluck Jonathan, yeni kabinenin oluşturulmasının normalden uzun zaman 

aldığını belirtti. Jonathan’ın partisi Halkın Demokrasi Partisi (PDP)Temsilciler 

Meclisi’nde 360 koltuktan 153’ünün, Senato’da ise 109 koltuktan 53’ünün 

sahibi. PDP’nin en yakın rakibi Nijerya Eylem Kongresi’nin (ANC) ise Temsilciler 

Meclisi’nde 46, Senato’da 13 koltuğu var. Seçim öncesi Temsilciler Meclisi’nde 

koltukların % 77’sinin sahibi olan PDP’nin meclisteki üye oranı seçim 

sonuçlarına göre % 56’ya geriledi.  

Yemin töreninde konuşan Senato Başkanı David Mark, yeni parlamentonun 

Nijerya için yeni bir başlangıç olduğunu, şimdi tüm gerginlikleri geride bırakarak 

Nijerya’nın dünyanın 20 büyük ekonomisi içinde yer alması için çalışmaları 

gerektiğini kaydetti. Parlamento’nun ilk olarak petrol sektöründe reform 

Ondimba ve Obama 
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çalışmalarına başlayacağı ifade ediliyor. 

Diğer yandan Müslümanların çoğunlukta olduğu Kuzey 

bölgelerinde gerginlik halen sürüyor. 26 Haziran’da 

Borno eyaletinin başkenti Maiduguri’de motosikletli 

saldırganların üç farklı birahaneyi bombalaması sonucu 

25 kişi yaşamını yitirdi. Magiduguri’nin radikal İslamcı 

örgüt Boko Haram’ın (Eğitim Haramdır) en aktif olduğu 

kentlerden birisi olduğu ifade edilirken, örgüt saldırıyı 

üstlendiğine dair herhangi bir açıklama yapmadı. 2009 

yılında örgüt üyeleri ile ordu arasında yaşanan çatışmalarda 600 kişi hayatını kaybetmiş, Boko Haram’ın lideri 

Muhammed Yusuf da ölü ele geçirilmişti.  

BAŞA DÖN 

 

ORTA AFRİKA CUMHURİYETİ’NDE İSYANCILARLA ATEŞKES İMZALANDI  

Orta Afrika Cumhuriyeti hükümet yetkilileri, 12 Haziran’da isyancı grup Barış ve 

Adalet İçin Vatansever Birlik (CPJP) ile ateşkes anlaşması imzalandığını duyurdu. 

Bölgesel Yönetim Bakanı Josue Binou, bu anlaşmanın ülkede kalıcı barışın tesis 

edilmesi için önemli adımlar atılacağı anlamına geldiğini ifade etti. Anlaşmaya 

CPJP adına imza koyan örgütün siyasi danışmanı Mahamat Zakaria, CPJP’nin 

kendi isteği ile silah bıraktığını vurguladı.  

CPJP, geçtiğimiz kasım ayında ülkenin kuzeyindeki Birao eyaletinin kontrolünü 

ele geçirmişti. Birao eyaleti haziran ayında BM Barış Koruma Misyonu’nun 

kontrolüne bırakılmış, ancak Misyon’un görev süresi kasım ayı başında dolmuştu. 

2008 yılında kurulan CPJP, 2009 yılında hükümet ile isyancılar arasında yapılan 

kapsamlı barış anlaşmasını imzalamayı reddetmişti. Ordunun sivilleri kasıtlı 

olarak hedef aldığını öne süren örgüt, hükümet güçleriyle sık sık çatışmaktaydı. 

Siyasi kanatta mücadele vermeyi reddeden grup, ülkenin kuzeydoğusunda 

faaliyet gösteriyordu. 

İmzalanan anlaşma uyarınca, CPJP, silahları merkezi orduya bırakacak ve örgüt üyeleri sosyal entegrasyon 

programlarına katılacak. Anlaşmanın ardından ülkenin yeniden istikrara 

kavuşacağı beklentileri artarken, uluslararası gözlemciler, ülkede durumun 

halen endişe verici olduğunu ifade ediyor. Ordunun henüz Birao eyaletinin 

üçte birinde kontrolü sağlayamadığı belirtilirken, Uganda merkezli Tanrının 

Direnişi Ordusu’nun bölgeyi tehdit etmeye devam ettiği de vurgulanıyor.   

BAŞA DÖN 

 



Afrika Gündemi 
Haziran 2011 

 

  

 18 

AVRUPA BİRLİĞİ İLE NİJER ARASINDA İŞBİRLİĞİ TEKRAR BAŞLIYOR 

Avrupa Birliği yetkilileri haziran ayında bir açıklama yaparak, Nijer ile özellikle 

ekonomi ve güvenlik alanında tekrar işbirliğine başlanmasına karar verildiğini 

belirttiler. Yetkililer, ülkenin 2010 yılında gerçekleştirilen cuntanın ardından 

demokrasiye geçişte önemli aşamalar kat ettiğinin, özellikle Mart 2011’de 

Mahamadou Issoufou’nun demokratik bir seçimle göreve gelmesinin sivil 

rejiminin kurulmasında önemli bir adım olduğunun altını çizdiler. 

Gerçekleştirilecek işbirliği çerçevesinde AB’nin Nijer’e kalkınma, altyapı ve 

güvenlik alanında yaklaşık 87 milyon avroluk yardım yapması öngörülüyor.  

Brüksel, Ağustos 2009 tarihinde eski Devlet Başkanı Mamadou Tandja’nın 

yeniden göreve gelmesini düzenleyen anayasa referandumunun ardından 

Nijer’le ilişkilerini kesmişti.  

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGOLU DİPLOMATIN EŞİ KAÇAKÇILIKTAN TUTUKLANDI 

Sırbistan’da görev yapmakta olan Demokratik Kongolu Marc Marius Itela 

Elombola’nın eşi Esther Pascaline, sigara kaçakçılığı yaptığı gerekçesiyle 

Romanya’da tutuklandı. İkinci kâtip olan Elombola’nın eşinin arabasında 18.500 

adet bandrolsüz sigara ele geçirildi. Suç ortaklığı yaptıkları gerekçesiyle 

Elombola’nın şoförü ile birlikte üç Romanyalı da tutuklandı. Soruşturmayı 

yürüten savcı Mircea Andres, tutuklama kararının alınmasından önce Dışişleri 

Bakanlığı’na dokunulmazlık konusunda danıştıklarını ve Viyana Sözleşmesi 

uyarınca diplomat eşlerinin akredite oldukları ülkelerde bir suça karışmaları 

halinde dokunulmazlıklarının bulunmadığını kaydetti. Romanya istihbaratı ve 

polisinin Pascaline’in aracını aylardır takip ettiği, aracın haftada iki kez 

Sırbistan'dan Romanya'ya giriş yaptığı, bazen araca Kongo'nun Belgrad 

Büyükelçiliği’nden bir diplomatın da eşlik ettiği belirtildi. 

BAŞA DÖN 

 

 

 

 



Afrika Gündemi 
Haziran 2011 

 

  

 19 

BURUNDİ’DE GERİLİM ARTIYOR  

Burundi’de yükselen siyasi gerilim, eğer Doğu Afrika Topluluğu harekete 

geçmezse kontrolden çıkabilir uyarılarında bulunuluyor. Geçen sene yapılan 

seçimleri boykot eden ve Değişim İçin Demokratik İttifak (ADC) altında 

birleşen muhalefet partileri, hükümetin bir an önce kendileriyle müzakere 

etmesi gerektiğini, aksi takdirde ülkede silahlı isyanın başlatılacağını duyurdu.  

ADC ve FRODEBU partisinin lideri Leonce Ngendakumana, hükümetin 

muhalefetle müzakere oturmasını ve son seçimin ardında ülkeyi terk eden 

muhaliflerin ülkeye geri dönmeleri için gerekli izinin verilmesini istedi. 

Muhalefet ayrıca sayıları 500’ü bulan siyasi mahkûmların serbest bırakılmasını 

talep etti. 

Siyasi gerilimin yanı sıra sivil halka yönelik saldırılar, şiddet olaylarının tekrar 

artmasından endişe duyulmasına sebep oldu. Sivil halka yönelik saldırıların 

sonuncusu, 22 Haziran tarihinde Bururi bölgesinin güneyinde bir yolcu 

otobüsüne ateş açılması ile gerçekleşti. Bu saldırıda iki kişi ölürken, çok sayıda kişinin yaralandığı bildirildi. 

BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA, KENYA VE SUDAN SINIR GÜVENLİĞİ İÇİN BİR ARAYA GELDİ 

Geçen ay, Etiyopya’da bulunan Merille kabilesinden silahlı kişiler, Kenya-Uganda sınırında yaşayan Turkana 

topluluğuna saldırmış ve 41’den fazla Turkana üyesi öldürülmüştü. Yaşanan bu gelişmeler, Etiyopya, Kenya ve 

Sudan sınırında benzer saldırıların tekrarlanmasından endişe duyulmasına sebep oldu. Bunun üzerine bir araya 

gelen yetkililer, toplulukların bir arada yaşamasının sağlanması ve iki grup arasında olası çatışmaların önlenmesi 

konusunu ele aldılar ve iki taraf arasındaki gerilim düşene kadar sınır güvenliğini arttırma yönünde anlaşmaya 

vardılar.  

Kenyalı Tuskana üyeleri sık sık Etiyopya sınırına geçerek Merille 

köylülerinden yiyecek satın almakta ve çoğu zaman aralarındaki yanlış 

anlamalar ölümcül çatışmalara sebep olmaktadır. 

BAŞA DÖN 
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KENYA LİDERİ KİBAKİ: “MIGINGO VE UGINGO ADALARI BİZİMDİR” 

Viktorya Gölü’nde bulunan Migingo ve Ugingo adaları 

Kenya ile Uganda arasında gerilimi arttırdı. Viktorya 

Gölü’nün 15 km. 

açığındaki adaların kime 

ait olduğu konusunda iki 

ülke arasında sorun 

bulunuyor. Mayıs ayının 

son haftasında Uganda, 30 

kişilik bir güçle bu iki adayı 

ele geçirmiş ve korumaya 

almıştı. 1 Haziranda 48. Madaraka Günü kutlamaları sebebiyle Nyayo 

Stadyumu’nda halka seslenen Kenya lideri Mwai Kibaki, Uganda güvenlik 

güçlerinin bir an önce adaları terk etmesi gerektiğini belirtti ve Kenya 

açıklarındaki bu iki adanın Kenya’ya ait olduğunu, halkın bu konuda endişe 

etmemesi gerektiğini söyledi. Şu an için güvenlik alarmı verilmesi için bir neden 

olmadığını bildiren Kibaki, komşu ülke ile diplomatisi ve diyalog yolları aracılığıyla 

sorunu çözüme kavuşturmayı tercih ettiklerini ekledi. 

BAŞA DÖN 

 

SENEGAL’DE ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ TASARISI GERİ ÇEKİLDİ 

Senegal’de muhalefet partilerinin ve kamuoyunun tepkisini çeken anayasa 

değişikliği tasarısı geri çekildi. Önceki hafta, Bakanlar Konseyi ve meclisin yasa 

komisyonu tarafından kabul edilen tasarı, muhalefet ve sivil toplum örgütlerinin 

şiddetli tepkisine neden oldu. Başta başkent Dakar olmak üzere ülke genelinde 

yapılan gösterilerde güvenlik güçleriyle göstericiler arasında çatışmalar yaşandı, 

onlarca insan yaralandı. Gösterilerin devam etmesi üzerine Senegal Millet Meclisi 

Başkanı, hükümete, ülkede barışın korunması için tasarının geri çekilmesi 

çağrısında bulundu. Aynı gün hükümet, anayasa değişikliğinin iptal edildiğini 

açıkladı.  

Yapılması planlanan anayasa değişikliği, 

Senegal’de devlet başkanlığı seçiminin ilk 

turda sonuçlanması için kayıtlı seçmen 

oylarının % 25’inin yeterli olmasını 

öngörüyordu. Senegal’de önümüzdeki yıl 

başkanlık seçimlerinin yapılması 

bekleniyor.  

BAŞA DÖN 
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FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NDE ÇATISMALAR DEVAM EDİYOR 

Başkanlık krizinin sonlanmasının üzerinden üç ay geçmiş olmasına rağmen Fildişi Sahilleri’nde hükümet güçleri ile 

eski Devlet Başkanı Laurent Gbabgo taraftarları arasındaki çatışmalar devam ediyor. BM raporlarına göre, Kasım 

2010 ile Nisan 2011 arasında süren başkanlık krizinde 3000’den fazla kişinin 

hayatını kaybettiği tahmin ediliyor. Üstelik 2 Haziran tarihinde insan hakları 

örgütü Human Rights Watch’in raporunda eski Devlet Başkanı Laurent 

Gbagbo’nun tutuklandığı 11 Nisan tarihinden itibaren Alassane Ouattara 

taraftarı Fildişi Sahilleri Cumhuriyetçi Güçleri tarafından 149 kişinin öldürüldüğü 

belirtildi. Son olarak 22 Haziran’da Abidjan’da yaşanan çatışmalarda aralarında 

20 yaşında bir genç kadının da bulunduğu üç kişi hayatını kaybetti. BM Fildişi 

Sahilleri Misyonu’nun raporuna göre bir hafta içinde hayatını kaybedenlerin 

sayısı 8’i aştı. İçişleri Bakanı Hamed Bakayoko konuyla ilgili kapsamlı bir 

araştırma yapılacağını belirtti. 

Konuyla ilgili açıklama yapan BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon, Gbabgo 

taraftarlarının bölgenin istikrarı için önemli bir risk teşkil ettiğini ancak hükümet 

güçlerinde de önemli bir disiplin eksikliğinin olduğunu kaydederek, BM’nin 

bölgedeki varlığının bir süre daha devam etmesi gerektiğini vurguladı.  

BAŞA DÖN 

ZAMBİYA ESKİ DEVLET BAŞKANI CHILUBA HAYATINI KAYBETTİ  

Zambiya’da ilk kez seçimle işbaşına gelen eski Devlet Başkanı Frederik Chiluba 18 

Haziran cumartesi günü başkent Lusaka’da hayatını kaybetti. Ölüm sebebi henüz 

açıklanmayan 68 yaşındaki Chiluba’nın uzun süredir kalp rahatsızlığı bulunuyordu. 

Zambiya Hükümet Sözcüsü Ronnie Shikapwasha, hükümetin önümüzdeki günlerde 

ölüm sebebine ilişkin resmi raporu yayınlayacağını belirtti.  

Bakır zengini Zambiya’da eski bir sendikacı olan Chiluba, 1991'deki çok partili 

seçimlerde, Zambiya'yı İngilizlerden kurtaran halk kahramanlarından Kenneth 

Kaunda'yı yenerek ilk demokratik lider ünvanını almıştı. İngilizlerden sonra ülkeyi 27 yıl 

yöneten sosyalist tek parti rejiminin 

lideri Kaunda'ya yardım etmekten 

ve devletin 500 bin dolar malını 

zimmetine geçirmekten yargılanan 

Chiluba, 2009 yılında kendisine yöneltilen suçlamalardan 

beraat ederken, davaları birlikte görülen iki işadamı üçer yıl 

hapse mahkûm edilmişti.  

 

Frederik Chiluba 

Chiluba’nın cenaze töreni 27 Haziran pazartesi günü 

Lusaka’da yapıldı 
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Mevcut Devlet Başkanı Rupiah Banda’nın yakın destekçilerinden olan Chiluba, hakkındaki her türlü ihtilafa rağmen, 

halk tarafından sevilen bir siyasi kişilik olarak biliniyor. 17 yıl boyunca Zambiya Sendikalar Birliği’ne başkanlık eden 

Chiluba’nın ülkesinde başarılı işlere attığı imzaların yanı sıra Afrika Birliği Örgütü başkanı olarak kıtadaki ülkeler 

arasında işbirliği çalışmalarında da önemli katkıları bulunuyor. Angola ve Demokratik Kongo Cumhuriyeti 

arasındaki barış görüşmelerindeki aracılık rolü bunlar arasında sayılıyor. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA VE MOZAMBİK KORSANLIKLA MÜCADELEDE GÜÇLERİNİ BİRLEŞTİRİYOR 

Hint Okyanusu’na 2.470 km uzunluğunda kıyı şeridi bulunan 

Mozambik sularından korsanları defetmek üzere Güney Afrika 

ve Mozambik arasında işbirliği anlaşması imzalandı. İki ülke 

savunma bakanları, sahil boyunca ortak devriye kurmak üzere, 

Güney Afrika’nın yürütme başkenti Preotria’da bir araya geldi. 

Anlaşmaya konu olan bölge dünya petrol ticaret hattının % 

30’unu ve Güney Afrika deniz ticaret hattının % 98’ini 

oluşturuyor.  

Deniz devriyelerini Somali’den uzak tutmayı amaçlayan 

korsanlar, uzun bir süreden beri Hint Okyanusu’ndaki 

faaliyetlerini artırmışlardı. Somali’de 20 yıldan fazla süredir 

devam eden sürekli savaş hali ülkeyi harap duruma düşürürken, 

konumu zayıflayan geçici hükümet 9 bin kişilik Afrika Birliği 

Barış Gücü birlikleri tarafından destekleniyor.  

Güney Afrika Savunma Bakanı Lindiwe Sisulu, anlaşmayı imzaladıktan sonra basına verdiği demeçte, Savunma 

Bakanlığı olarak Somali’deki Afrika Birliği Barış Gücü Misyonu’nu güçlendirmek için uluslararası toplumda lobi 

faaliyetleri yürüteceklerini açıkladı. Sisulu, Güney Afrika ve Mozambik’in vardıkları anlaşma neticesinde ortak 

devriyeye ek olarak korsanlık faaliyetleri ile mücadelede birliklerin eğitiminde ortaklık ve bilgi paylaşımını da tesis 

edeceklerini belirtti. Oluşturulan devriyeler Mozambik ve Madagaskar arasındaki kanalda faaliyet gösterecek.  

Ekonomik istihbarat alanında uzmanlaşmış Geopolicity tarafından Mayıs 2011 tarihinde yayınlanan rapora göre, 

geçtiğimiz yıl korsanlık faaliyetlerinin uluslararası topluma maliyeti 4.9 milyar dolar ile 8.3 milyar dolar arasında 

hesaplanıyor. Yine aynı yıl içinde Somalili korsanların, 68’i uçak kaçırma olmak üzere 200’ün üzerinde saldırı 

gerçekleştirdikleri belirtiliyor. Resmi olmayan rakamlara göre, Somalili korsanlara toplam 50 milyon doları bulan 

fidye ödendi. 

 BAŞA DÖN 
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MICHELLE OBAMA GÜNEY AFRİKA VE BOTSVANA’YI ZİYARET ETTİ  

ABD Devlet Başkanı’nın eşi Michelle Obama 20-26 Haziran tarihleri arasındaki 5 günlük Afrika gezisini tamamladı. 

Kızları ve annesi ile birlikte Güney Afrika ve Botsvana’ya gelen Michelle Obama ilk önce Güney Afrika’da karşılandı. 

Meksika’nın ardından yalnız gerçekleştirdiği ilk denizaşırı gezisini Proteria'dan başlatan Michelle Obama’nın Güney 

Afrika ziyaretinin amacı ırkçılığa karşı verilen mücadelenin izlerini yerinde görmek ve kadın konusuna yoğunlaşmak 

olarak açıklandı.  

Havaalanındaki karşılama töreninden sonra 

Güney Afrika Cumhurbaşkanı Jacob Zuma'nın 

eşlerinden Nompumelelo Ntuli-Zuma ile 

görüşen Michelle Obama, ardından Mandela'nın 

eşi Graca Machel'in eşliğinde Nelson Mandela 

Vakfı ile Apartheid Müzesi'ni ziyaret etti ve 

Güney Afrika'da ırkçılığa karşı direniş 

hareketinin merkezi olarak bilinen Soweto'daki 

tarihi bir kilisede konuşma yaptı.  

Yaptığı konuşmada, Amerika'nın, genç 

Afrikalılardan ekonomiyi düzeltme, fırsat eşitliği 

yaratma, yolsuzluğu ortadan kaldırma, serbest 

seçimleri gerçekleştirme ve kadınların ikinci sınıf vatandaş muamelesi görmediği bir ortam yaratma gibi 

beklentileri olduğunu söyleyen Michelle Obama, gelecek nesil liderleri Afrika'da açlığa, yoksulluğa ve HIV/AIDS gibi 

hastalıklara son vermeye çağırdı. Gençlerin bağımsızlık ve özgürlük uğruna büyük fedakârlık yapan bir neslin 

torunları olduğunu vurgularken, Afrika kıtası için daha iyi bir geleceği gerçekleştirmenin kolay olmayacağını da 

belirtti. 

16-30 yaşları arasında toplam 75 kişinin katıldığı Genç Afrikalı Kadın Liderler Forumu'ndaki konuşmasından sonra 

Cape Town'a geçen Obama, Dünya Kupası için hazırlanan stadyumu da gezdi. Nobel Barış Ödülü sahibi Rahip 

Desmond Tutu'yla biraraya gelen ve burada da gençlere tavsiyelerde bulunan Obama, genç Afrikalıları ülkelerinde 

liderlik rolünü üstlenmeye ve Afrika kıtası için daha 

iyi bir gelecek yaratmak üzere birlik olmaya çağırdı. 

5 okuldan gelen 50 öğrencinin katıldığı etkinlikte, 

öğrencilere sağlıklı yiyecek tüketmeleri ve egzersiz 

yapmaları konusunda uyarıda bulunan Michelle 

Obama’nın kendisi de top oynayıp şınav çekmek 

isteyince ilginç görüntüler ortaya çıktı.  

Ziyaretinin ikinci gününde Johannesburg’da, Güney 

Afrika'da ırkçılıkla mücadele hareketinin lideri ve 

eski Devlet Başkanı Nelson Mandela'yı evinde 

ziyaret eden Michelle Obama, Afrika gezisinin ikinci 

Michelle Obama Güney Afrika ziyaretinde Nelson Mandela’yı evinde 

ziyaret etti 

Michelle Obama’nın gençlerle bir araya geldiği Cape Town’da 

Desmond Tutu (solda)ile birlikte şınav çekmesi ilginç kareler 

sundu 
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ayağı olan Bostvana'da Maliye Bakanı Yardımcısı tarafından karşılandı. Botsvanalı çocuklar Obama ve kızlarını 

geleneksel danslarıyla karşıladı. Devlet Başkanı Ian Khama ile biraraya gelen Michelle Obama, Botsvana’da da 

kadın liderlere yönelik programlara katıldı. Afrika ziyaretinin son günü ise Botsvana’da bir safariye çıktı.  

BAŞA DÖN 

 

 

EKONOMİ 
 

ZİMBABVE ELMASLARININ SATIŞ YASAĞI KALDIRILDI  

Uluslararası elmas ticareti izleme örgütü 

Kimberley Süreci Sertifika Programı 

Zimbabve’nin Marange bölgesindeki 

madenlerden çıkarılan elmaslara geçtiğimiz 

aylarda getirdiği satış yasağını kaldırdı. Yasağın 

kaldırılmasını takiben örgütün, iki izleme 

komitesini ülkedeki diğer madenleri izlemek 

üzere Zimbabve’ye göndermesi öngörülüyor. 

Zimbabve ekonomisinde önemli bir paya sahip 

olan elmas madenlerine getirilen ihracat 

yasaklarının bütünüyle kaldırılmasında, gönderilen 

iki komitenin Kimberley Süreci’ne uyum sağlanıp sağlanmadığı yönündeki raporu belirleyici olacak.   

Afrika’nın en zengin elmas madenlerinin bulunduğu Marange bölgesi, uzun yıllardır, Zimbabve Devlet Başkanı 

Robert Mugabe kontrolündeki askerlerin insan haklarını ihlal ettikleri tartışmalarıyla gündeme geliyor. Gözlemciler 

de 2008 yılı sonunda askerlerin Marange bölgesinin kontrolünü ele geçirdiklerini, madenlerde çalışanlara şiddet 

uyguladıklarını ve madenleri çıkarmaları için sivillere baskı yaptıklarını rapor etmişlerdi.  

İnsan hakları örgütlerinin bölgede 200 kişinin hayatını kaybettiği iddiası ardından devreye giren Kimberley 

araştırmacıları raporlarında “yetkililer sivillere karşı kabul edilemez ve dehşet verici şiddet uyguluyor” ifadesine 

yer vermişti ve bunun üzerine madenin ihracatının yasaklanması talep edilmişti. Satışların askıya alınması ise, 

komşu Mozambik’ten denizaşırı ülkelere doğru akmakta olan elmas kaçakçılığını çok küçük ölçüde etkiledi.  

Satışların serbest bırakılması örgüt üyelerinin tümünün onayını almadığı için örgüt içinde tartışma yaratıyor. 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde bir araya gelen üyeler, “kanlı elmas”ların piyasaya girmesine ilişkin nihai 

kararda ikiye bölündüler. Geçmişte, elmas satışlarının serbest bırakıldığı dönemlerde, insan hakları ihlallerinin 

önüne geçilememesi aynı sürecin tekrarlanabileceği yönünde endişe yaratıyor. Nihai karar doğrultusunda 

Zimbabve’nin elmas satışına devam edecek olması Çin ve Hindistan tarafından desteklenirken, Batılı ülkeler ve 

insan hakları örgütleri karara karşı muhalif tavırlarını sürdürüyorlar.   

BAŞA DÖN 

Zimbabve elmas bölgeleri 
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BATI AFRİKA ÜLKELERİ ORTAK BANKACILIK SİSTEMİNE GEÇİYOR 

Gana, Nijerya ve Fransızca konuşan Batı Afrika ülkeleri ortak 

bankacılık sistemine geçme kararı aldılar. Sistemi uygulamaya 

koymak üzere hazırlıkların sürdürüldüğü ülkelerde, bu sayede 

ticaret ve para kullanımının kolaylaşması bekleniyor.  

Gana Interbank CEO’su Fred France, Akra’da kurulan 

Otomatik Gümrük Bürosu açılışında yaptığı konuşmada, ortak 

bankacılık sisteminin bölgedeki bütün bankaların birlikte 

işleyebilirliğine katkı sağlayacağını belirtti ve ECOWAS (Batı 

Afrika Ekonomik Topluluğu) yetkililerinin de yoğun bir şekilde 

bu proje için çalıştığını sözlerine ekledi.  

BAŞA DÖN 

 

ÇATIŞMA DÖNEMİNİN ARDINDAN LİBERYA TEKRAR DÜNYANIN EN BÜYÜK DEMİR-ÇELİK 

İHRACATÇILARINDAN BİRİ OLMAYA HAZIRLANIYOR 

Küresel ekonomik toparlanmanın talebi arttırmasıyla birlikte demir-çelik üretimi ve fiyatlarında önemli bir artış 

yaşanmaya başladı. Dünya Çelik Üreticileri Birliği (World Steel Association), küresel çelik üretiminin bu yıl % 5.9, 

2012'de ise % 6 oranında artacağını açıkladı. Artan talebe bağlı olarak spot demir cevheri fiyatlarında son aylarda 

yaşanan yükselme, demir cevherine sahip ülkeleri de harekete geçirdi. Liberya da sahip olduğu hammadde ile 

harekete geçen ülkelerden biri.  

1960’larda ve 70’lerde dünyanın en önemli demir-çelik ihracatçıları arasında yer 

alan Liberya’nın ekonomisi, uzun yıllar süren iç savaş dolayısıyla yıkıma uğradı ve 

demir-çelik üretimi sıfıra indi. Bugün artan talebe bağlı olarak, Liberya yıkıma 

uğrayan tesislerini onarmak ve madencilik sektörüne tekrar can vermek üzere 

büyük bir projeye hazırlanıyor.  

Madencilik sektöründe çalışan pek çok yabancı firma ile anlaşma imzalanarak 

daha fazla demir cevherinin çıkarılması amaçlanırken, hükümetin ulaşım ve 

altyapı onarımına daha fazla bütçe ayırmasıyla çıkarılan demir cevherinin ticaret 

noktalarına daha kolay ulaştırılması planlanıyor.  

BAŞA DÖN 

  

 



Afrika Gündemi 
Haziran 2011 

 

  

 26 

ZAMBİYA EKONOMİSİ İLK ALTI AYDA % 6,8 BÜYÜDÜ 

Zambiya ekonomisi 2011 yılının ilk yarısında Sahra-altı Afrika’nın en hızlı 

büyüyen ekonomisi oldu. Dünya Bankası tarafından açıklanan Haziran 2011 

Küresel Ekonomik Görünüm Raporu’na göre, Sahra-altı Afrika ekonomisi 

kıtanın geri kalanına göre hızlı bir büyüme trendi yakaladı. Etiyopya, Gana, 

Mozambik, Nijerya, Ruanda ve Zambiya’nın ilk altı aylık büyüme oranları % 

6.5’un üzerinde. Zambiya ekonomisi ise % 6.8’lik büyüme oranı ile ilk sırada yer 

alıyor.  

Rapor, büyümenin altında yatan en önemli nedenleri tarım, madencilik ve 

hizmet sektöründe yaşanan iyileşmeler olarak gösterirken, büyüme eğiliminin 

2013 yılına kadar süreceğini de belirtiyor. 

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA BİRLİĞİ KOMİSYONU MALİ SIKINTI İÇİNDE 

Afrika Birliği Komisyonu, üyelerin katkı paylarını ödememesi yüzünden mali kısıtlamalarla karşı karşıya bulunuyor. 

2011 yılı içinde yalnızca Cezayir, Angola, Eritire, Lesotho, Mauritius, Mozambik, Namibya, Güney Afrika ve Ruanda 

katkı paylarını tam olarak öderken, 26 ülkenin geçmiş borçları bulunuyor. 16 ülkenin ise geçmişe dönük borcu 

bulunmazken 2011 yılı katkı paylarını henüz ödemedikleri ifade ediliyor. Gine Bissau ve Orta Afrika Cumhuriyeti’ne 

Birliğe olan borçlarını henüz ödemedikleri için yaptırım uygulanıyor. 

Ekvator Ginesi ise, bu yıl içinde Komisyon’a 370.000 dolar gönüllü 

katkıda bulunacağını açıkladı. 

Katkı paylarının düzenlenmesinden sorumlu alt komite yetkilileri, şu 

ana kadar katkı paylarının yalnızca % 35’inin tahsil edildiğini ve bu 

durumun kaygı verici olduğunu kaydetti. Yetkililer, üyelere, 

borçlarını ödememeleri halinde yaptırımla karşı karşıya kalacakları 

konusunda uyarılarda bulundu. 

BAŞA DÖN 

 

 AFRİKA KALKINMA BANKASI’NDAN EAC PROJESİNE FİNANSAL DESTEK GELDİ 

Afrika Kalkınma Bankası Tanzanya, Ruanda ve 

Burundi’den geçmesi öngörülen çokuluslu tren 

yolu projesi için 8.5 milyon dolar kredi ve hibeyi 

onayladı.  Bu proje, Doğu Afrika Topluluğu’nun 

(EAC) üye ülkeler arasında işbirliği ve bölgesel 
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altyapı kalkınmasının sağlanmasıyla bölgesel yoksulluğun azaltılması projelerini içeren öncelikli yatırım 

programlarının bir parçası olarak başlatıldı. 

BAŞA DÖN 

 

AVRUPA BİRLİĞİ BU YIL ANGOLA PROJELERİ İÇİN 150 MİLYON AVRO YARDIMDA BULUNDU 

Avrupa Birliği’nin Angola Büyükelçisi Javier Puyol, 27 Haziran’da düzenlediği basın 

toplantısında, AB’nin projelerde kullanılmak üzere Angola’ya yaptığı toplam 

yardımın 150 milyon avroya ulaştığını belirtti. Yardımın büyük bir bölümünün 

altyapı ve eğitim projelerinde kullanıldığına değinen Puyol, AB yardımlarının 

ekonomik gidişata göre önümüzdeki yıl içinde de devam edeceğini söyledi.  

Büyükelçi,  AB’nin özellikle Angola’nın Namibe bölgesindeki projelere son 20 yıldır 

destek verdiğini ve bu bölgede yürütülen projelerin çoğunun AB yardımları ile 

tamamlanabildiğini de sözlerine ekledi.  

BAŞA DÖN 

 

 

İNSAN HAKLARI 

 

FAS’IN EN ÜNLÜ GAZETECİLERİNDEN RASHİD NİNİ 1 YIL HAPSE MAHKÛM EDİLDİ.   

Fas’ın en çok tartışılan gazeteci ve yayımcısı Rashid Nini, hükümet hakkında 

yanıltıcı bilgi vermek suçundan 1 yıl hapse mahkûm edildi. Daha önce de sık sık 

hükümet ile ters düşen Nini, muhalif Al-Massae adlı gazetenin de yayımcısı. Al-

Massae, Fas’ın en çok okunan ve saygı gören gazetelerinden biri. Nini’nin 

mahkûm olmasına yol açan El- Massae’nin haberinde, istihbarat servisi 

eleştiriliyor ve servisin parlamento kontrolüne verilmesi gerektiği 

savunuluyordu. Daha önceki haberlerinde sık sık hükümet içindeki yolsuzluklara 

değinen Nini’nin cezasını çektikten sonra gazetecilik yapmasına herhangi bir 

engel olmadığı belirtiliyor. 

Nini’nin avukatı kararı reddettiklerini açıklarken, uluslararası çevrelerden 

destek mesajları geldi. Fas’taki basın özgürlüğüyle ilgili ciddi endişeleri olduğunu Rashid Nini 
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belirten ve New York’ta faaliyet gösteren Gazetetcileri Koruma Komitesi, Kasım ayında da Al Cezire muhabirlerinin 

benzer gerekçelerle sınırdışı edildiğini hatırlattı. 

BAŞA DÖN 

 

PAULINE NYIRAMASUHUKO SOYKIRIMDAN SUÇLU BULUNDU 

Ruanda soykırımını soruşturmak üzere BM tarafından kurulan 

Ruanda Uluslararası Mahkemesi’nde ilk kez bir kadın sanık hüküm 

giydi. Ruandalı eski kadın bakan Pauline Nyiramasuhuko, soykırıma 

karışmak, Tutsi kadınlarla kızlarının uğradıkları tecavüzlerde rol 

oynamaktan suçlu bulunarak ömür boyu hapse mahkûm edildi.  

Soykırım sırasında, Aile ve Kadını Güçlendirme Bakanı olarak görev 

yapan Nyiramasuhuko, Ruanda'nın güneyindeki Butare'de yapılan 

katliamlar için emir vermek ve yürütülen katliamlara yardımcı 

olmakla suçlanmaktaydı. Mahkeme, Nyriamasuhuko’nun yanı sıra 4 

yerel yetkiliyi, 25 yıl ile ömür boyu arasında değişen sürelerde cezalara 

mahkûm etti.  

BAŞA DÖN 

 

ULUSLARARASI AF ÖRGÜTÜ EKVATOR GİNESİ’NDE KEYFİ TUTUKLAMALARA DİKKAT ÇEKTİ   

 

Uluslararası Af Örgütü 20 Haziran’da yapmış olduğu açıklamada, Ekvator 

Ginesi’nde keyfi tutuklamaların hızla arttığını belirtti. Örgüt, Arap Baharı’nın 

ardından ülkede tüm gösterilerin yasaklandığını belirterek, düşünce özgürlüğü 

önündeki engellerin acilen kaldırılması gerektiğini vurguladı. 

Ülkede 1979’dan beri başkanlık yapan Teodoro Obiang Nguema, Ekvatoral 

Ginesi’nde hiçbir insan hakları ihlalinin yaşanmadığını açıklarken, Hükümet 

Sözcüsü ve İletişim Bakanı Geronimo Osa Osa Ekoro tutuklamaların ülkede 

gerçekleştirilecek Afrika Birliği zirvesi öncesi güvenlik önlemi olarak 

gerçekleştirildiğini belirtti.  

 

BAŞA DÖN 

Pauline Nyiramasuhuko 
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HİSSÈNE HABRÉ DAVASI HÂLÂ ÇÖZÜMSÜZ 

30 Mayıs tarihinde Senegal ile Afrika Birliği arasında Çad’ın eski Devlet Başkanı Hissène Habré’nin yargılanması 

konusundaki görüşmeler sonuçsuz kaldı. Aralarında Çadlı mağdurların derneklerinin ve insan hakları örgütlerinin 

bulunduğu sivil toplum kuruluşları davanın Belçika’ya verilmesini istiyor.  Ancak şu ana kadar herhangi hukuki bir 

süreç başlamadı. Mağdurların avukatı Belçikalı Georges-Henri Beauthier, Belçika’nın Senegal’in kendi üzerine 

düşenleri yapmaması durumunda davayı almaya hazır olduğunu belirtti.  

Görevde bulunduğu 1982-1990 arasındaki faaliyetlerinden dolayı savaş ve 

insanlığa karşı suçlarla suçlanan Hissène Habré, 1990 yılında devrilmesinin 

ardından Dakar’a sığınmış, 26 Ocak 2000 tarihinde sivil toplum örgütleri Dakar’a 

devrik başkanı yargılaması talebinde bulunmuştu. Dakar, suçun Senegal sınırları 

içerisinde gerçekleşmemesinden dolayı yetkisiz olduğunu açıklamış, bunun 

üzerine Belçika yargısı eski başkanın davasını ele almak istediğini belirtmişti. 

Afrika Birliği ise, Temmuz 2006 kararında Habré’nin Afrika adına Senegal 

tarafından yargılanması gerektiğini bildirmiş, 18 Kasım 2010 tarihinde Batı Afrika 

Ülkeleri Ekonomik Topluluğu Mahkemesi Habré’yi tek yargılayabilecek ülkenin 

Senegal olduğu kararını vermişti. 

Bunun üzerinde 23-24 Mart tarihlerinde Senegal ile Afrika Birliği arasında yargılamayla ilgili görüşmeler başlamış, 

ancak Senegal’in öne sürdüğü mali sorunlar nedeniyle sonuçsuz kalmıştı. Sivil toplum örgütleri konunun bir an 

önce çözüme kavuşmasını talep ediyor.  

BAŞA DÖN 

 

 

ÇEVRE-SAĞLIK 

 

YAĞMUR ORMANI BÖLGELERİ ZİRVESİ 

Sınırları içinde yağmur ormanı bulunan 18 ülkenin devlet başkanları ve hükümet temsilcileri 29 Mayıs- 3 Haziran 

tarihleri arasında Kongo Cumhuriyeti’nin başkenti Brazzaville’de bir araya geldi. Dünyada yağmur ormanlarının 

geniş yer tuttuğu üç temel bölge olan Güney Amerika, Güneydoğu Asya ve Afrika ülkelerinin temsilcilerini bir 

araya getirmeyi amaçlayan zirve için 35 ülkeye çağrı yapılmıştı. Ancak büyük çoğunluğu Afrika ülkeleri olmak üzere 

yalnızca 18 ülke temsilcisi zirveye katıldı. Güney-güney işbirliğinin bir ayağı olarak değerlendirilen zirveye katılımın 

düşük olması, yağmur ormanlarının korunması konusunun diplomatik öncelik taşımadığı anlamına geldiği ifade 

edildi. 

Hissène Habré 



Afrika Gündemi 
Haziran 2011 

 

  

 30 

Zirvede yağmur ormanlarının doğaya salınan karbonun absorbe edilmesinde büyük önem taşıdığı ifade edilirken, 

bu durumun yağmur ormanlarının dünyaya sunduğu uluslararası bir hizmet olduğu vurgulandı. Bunun yanı sıra bu 

ormanların 1.5 milyar insan için önemli bir geçim kaynağı olduğu da belirtildi. Zirve sonunda katılımcılar 

biyoçeşitlilik, iklim, ekonomik ve sosyal önemlere dair bir iyiniyet deklarasyonu imzaladılar. Söz konusu 35 ülke 

arasında yağmur ormanları konusunda koordinasyonu sağlayacak kalıcı bir kurulun oluşturulması önerileri ise 

kabul edilmedi. 

BM Gıda Örgütü’nün zirvede görüşülmesi için hazırladığı rapora göre, dünyada ormansızlaşma son on yılda dörtte 

bir oranında azalma gösterdi. Ancak 

ormansızlaşmanın halen tehlikeli bir seviyede olduğu 

ifade ediliyor. Raporda, Kongo Havzası’nda silahlı 

çatışmaların, orman eko-sistemi hakkındaki eksik 

bilginin, sektörler arasında politika uyumsuzluğunun 

ve ormanların ekonomik potansiyelinden yanlış 

yararlanılmasının ormanların hızla yok olmasına 

neden olduğu belirtiliyor. Bölge ülkelerinin işbirliği 

içinde ormancılık konusunda politikalarını 

uyumlaştırmasının gerekli olduğunun ifade edildiği 

raporda, bu sayede hem ormanların korunmasının 

mümkün olacağı hem de ormancılığın bölge 

ülkelerinin ekonomilerine yaptığı katkının maksimum 

seviyeye çıkartılabileceği vurgulanıyor.  

BAŞA DÖN 

 

BATI AFRİKA’DA İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONFERANSI YAPILDI  

Haziran ayında İklim Değişikliğine Uyum İçin Yerel Stratejileri Destekleme Fonu çerçevesinde Mali Çiftçiler Örgütü 

tarafından iklim değişikliği ile ilgili konferans düzenlendi. Mali’nin yanı sıra Senegal ve Burkina Faso’nun da 

katıldığı konferansa aralarında çiftçilerin, tüccarların, medyanın ve teknik partnerlerin olduğu yüzlerce katılımcı 

iştirak etti.  

21.yüzyılın en önemli problemlerinden biri olan iklim değişikliği konusunun ele alındığı konferansta,  insan 

faaliyetleri nedeniyle ekolojik dengenin bozulmasının, tüm dünyada, özellikle de Sahel 

ülkelerinde çok büyük sorunlara yol açacağı belirtildi. Konferansta, ülkelerin işbirliği 

çerçevesinde yerel ve ulusal önlemler almaları gerektiği vurgulandı. 

Afrika’da İklim Değişikliğine Uyum Programı’nın bir parçası olan İklim Değişikliğine Uyum 

İçin Yerel Stratejileri Destekleme Fonu,  yerel çiftçi örgütlerine bu değişiklik karşısında 

yeni stratejiler geliştirmeleri için destek vermeyi amaçlıyor. Bu çerçevede Fon, 

toplumların iklim değişikliği ve çeşitliliği karşısındaki zayıflıklarını en aza indirerek yaşam 
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koşullarının iyileştirilmesini hedefliyor. Burkina Faso, Senegal ve Mali’de etkinlik gösteren Fon, projelere malî ve 

teknik yardım sağlamak için faaliyette bulunuyor.  

BAŞA DÖN 

 

BM HIV İLE MÜCADELEDE YENİ HEDEF BELİRLEDİ 

BM ve ABD, 2015 yılına kadar bebeklerde görülen HIV’i azaltmak için 

ortak bir girişime imza attı. BM 10 Haziran’da yaptığı açıklamada 

yaklaşık olarak her 1 dakikada bir HIV pozitif bebek dünyaya geldiğini ve 

bunların neredeyse tamamının da Sahra-altı Afrika’da yer aldığını 

belirtti. Başlatılan yeni kampanyanın amacı HIV pozitif hamilelerde 

virüsü tedavi ederek bebeklerde enfeksiyon oranını % 5’in altına 

düşürmek. Tedavide 15 milyon kadın için yaklaşık 2.5 milyar dolara 

ihtiyaç duyuluyor. “Sıfıra Geri Sayım” (Countdown to Zero) adı verilen 

proje UNAids ve ABD AIDS’e Yardım Acil Planı liderliğindeki bir ekip 

tarafından geliştirildi.  

2009 yılında, başta Sahra-altı Afrika olmak üzere neredeyse tamamı 

düşük ve orta gelirli ülkelerdeki 370 bin çocuk doğumda enfekte oldu. 

BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon projenin, bütün çocukların sağlıklı doğacaklarına dair güvence veren yanlarına 

dikkat çekti. 2015 yılına kadar her yerde, bebeklerin HIV taşımadan dünyaya geleceklerine inandıklarını söyleyen 

UNAids yöneticisi Michel Sidibe, söz konusu planın realist ve başarılabilir hedefleri olduğunu vurgulayarak 

hastalıktan en çok etkilenen ülkelerin öncelikli olacağını belirtti.  

Rapor edilen ilk AIDS vakasının 30. yılında HIV’den etkilenme oranında son 10 yılın göstergelerinde  % 25 düşüş 

olduğunu ilan eden BM, dünyanın en yüksek HIV oranlarına sahip Hindistan ve Güney Afrika’da sırasıyla % 50 ve % 

35 azalma olduğunu kaydetti. Öte yandan halen dünyada toplam 34 milyon kişinin AIDS ile yaşamak zorunda 

olduğu da belirtiliyor.  

BAŞA DÖN 

 

ERİTRE’DE VOLKAN PATLADI 

Eritre’de 1861’den beri faal olmayan Dubbi Volkanı 12 Haziran’da patladı. Etiyopya 

sınırında bulunan Volkan’ın patlamasıyla 13-14 km yüksekliğe kül fışkırdığı ve bu 

durumun Batı Afrika’da hava sahasının kapanmasına yol açtığı bildirildi. THY dâhil 

pek çok havayolu şirketi bölgeye olan uçuşlarını iptal etmek zorunda kaldı. Küllerin 

sadece havayolu ulaşımını değil, civardaki tarım alanlarını de vurması bekleniyor. 

Zaten iklim sebebiyle kıtlık tehlikesi olan bölgede yanardağ pat lamasının durumu 

BM –ABD işbirliği ile bebeklerde HIV 
oranlarının düşürülmesi hedefleniyor 
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daha da kötüleştirceği uyarısında bulunuldu. Patlamayla birlikte civar bölgelerde en yükseği 5.7 şiddetinde çeşitli 

depremler meydana geldiği de bildirildi.  

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA’DA KOLERA SALGINI 

Kenya’nın Hoima bölgesinde kolera salgının başladığı rapor edildi. Haziran ayı içerisinde 8 kişinin kolera sebebiyle 

sağlık kuruluşlarında tedavi altına alındığını ve hastalıktan ölen kimsenin olmadığını bildiren yetkililer, kolera 

salgının başladığı bölgeleri araştırdıklarını ve bu alanların sağlıklı 

olmadığını belirttiler.  

Öte yandan başkanlık krizinin ardından Fildişi Sahilleri de kolera 

salgınıyla mücadele ediyor. Kızılhaç yetkililerinin yaptığı açıklamaya 

göre, ülkede tekrar görülen kolera salgını birçok kişinin hayatını 

tehdit ediyor. Bu nedenle Kızılhaç, ülkeye acil destek sağlanması 

çağrısında bulundu. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA SEL FELAKETİ 

Afrika’nın güneyinde yağış mevsimi başlarken Nijerya’nın Kano eyaletinde 

300’den fazla ev sel suları altında kaldı, 6 kişi de yaşamını yitirdi.  Ülkede, 

yağışlı mevsim olarak adlandırılan haziran-eylül aylarında şiddetli yağışlar 

nedeniyle geçen yıl 500 bin kişi evlerini terk etmek zorunda kalmıştı. 

Yağışlı mevsimin en yağmurlu aylarının ise temmuz ve ağustos olduğu 

belirtiliyor. 

Nijerya Ulusal Afet İdaresi Kurumu, hava tahminlerinin yağışların bu yıl 

geçen seneye göre daha şiddetli olacağını göstermesi üzerine, kısa süre 

önce kuzeydeki eyaletleri önlem almaları konusunda uyarmıştı. 

BAŞA DÖN 
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KÜLTÜR-SANAT 

 

MORİTANYALI SANATÇI DİMİ MİNT ABBA HAYATINI KAYBETTİ 

Moritanya’nın ünlü ses sanatçılarından Dimi Mint Abba 4 

Haziran cumartesi günü Fas’ta hayatını kaybetti. 52 yaşında olan 

Abba, Batı Sahra’da El Aaiún’de verdiği konser sırasında beyin 

kanaması geçirip iki hafta süren yaşam mücadelesinin sonunda 

ölüme yenik düştü. Dünya müzik çevrelerinde “Çölün Divası” 

olarak tanınan Abba, “iggawin” diye adlandırılan ve müzikli sözlü 

tarih anlatıcıları sınıfına mensup bir aileden geliyordu. Abba’nın 

babası Sidaty Ould Abba Moritanya’nın ulusal marşının bestecisi, 

annesi ise geleneksel olarak kadınlar tarafından çalınan ve bir 

çeşit arp olan ‘ardin’ üstadıydı. 1970’lerden beri katıldığı pek çok yerel ve uluslararası festivalde ödüller kazanmış 

olan Abba tüm kuzey Afrika ve Orta Doğu’da kendinden söz edilen bir sanatçıydı. 

BAŞA DÖN 

 

FAS’TA ULUSLARARASI MÜZİK FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

Fas’ın Suvayr (Essauira) kentinde düzenlenen Gnaoua Müzik 

Festivali’nin onüçüncüsü bu sene de renkli görüntülere sahne 

oldu.  1998’den beri her yıl düzenlenen festival bu sene de 

cazdan popa, rocktan Gnawa ritimlerine kadar geniş bir 

yelpaze sunuyor. Zamanında Bob Marley’in de sıkça uğradığı 

şehirlerden biri olan Suvayr, müzik çeşitliliği bakımından 

oldukça ilham verici olarak tanımlanıyor ve bu sebeple festival 

dünya çapında ilgi çekiyor. 24 Haziran’da başlayan festival üç 

gün sürdü. 

BAŞA DÖN 

 

14. ZANZİBAR ULUSLARARASI FİLM FESTİVALİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Bu sene 14.sü düzenlenen Zanzibar Uluslararası Film Fesitvali 17–26 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirildi. 

Festivale 71 film katıldı ve 6 filmin dünya prömiyeri yapıldı. Tüm kategorilerde toplam 46 filmin yarıştığı festivalde, 

ödüller 25 Haziran tarihinde Stonetown’daki Old Fort’ta düzenlenen seremoniyle sahiplerini buldu. Siyasi şiddet ve 

Dimi Mint Abba 
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yolsuzluğa karşı mücadele eden bir rahibin gerçek olaylara dayanan cesaret 

verici hikâyesini anlatan Kenyalı yönetmen Bob Nyanja’nın The Rugged Priest 

isimli filmi festivalin en prestijli ödülü olan Altın Yelkenli’nin sahibi oldu. Yine 

bir Kenyalı yönetmen olan Nathan Collett’in Togetherness Supreme isimli 

film Gümüş Yelkenli’nin sahibi oldu. 

BAŞA DÖN 

 

BATI SAHRA MÜLTECİLERİ FİLM FESTİVALİ DÜZENLEDİ 

FiSahara olarak bilinen Sahra Uluslararası Film Festivali’nin bu yıl sekizincisi düzenlendi. Cezayir’de mülteci 

kampında yaşayan Batı Sahra mültecilerinin kampta düzenledikleri festival, dünya kamuoyunda kendi 

durumlarıyla ilgili farkındalığı arttırmayı hedefliyor. 1976’da Cezayir’İn Batı Sahra’ya girmesi ile 30 seneyi aşkın 

süredir bu kamplarda yaşamak zorunda bırakılan yaklaşık 165.000 kişiye festival sayesinde biraz eğlenme ve 

bilgilenme imkânı da verilmeye çalışılıyor. 

Festivale gelen ziyaretçiler ise, kamp sakinleri tarafından derme çatma evlerinde ağırlanmaya çalışılıyor. 

Ziyaretçiler arasında bulunan eski BM Genel Sekreter Yardımcısı Francescon Bastagli, nisan ayında BM Barış 

Gücü’nün görev tanımının insan haklarını 

kapsayacak şekilde genişletilememesi dolayısıyla 

insalık dramının sürmesini ağır ifadelerle eleştirdi.  

Gösterilen filmlerden bazılarının kampta yaşayanlar 

tarafından imkânsızlıklar içinde çekilmiş filmlerden 

oluştuğu festivalde, en iy  i film ödülü Beyaz Deve’yi 

“Kurtlar Arasında” filmiyle Gerardo Olivares aldı. 

BAŞA DÖN 

 

13. GÜNEY AFRİKA ENCOUNTERS ULUSLARARASI BELGESEL FİLM FESTİVALİ 

Bu yıl 13.sü düzenlenen Encounters Güney Afrika Uluslararası Belgesel Film Festivali 9-26 Haziran tarihlerinde 

Cape ve Johannesburg şehirlerinde gerçekleştirildi. Kıtanın en ünlü belgesel film festivali olarak takdir toplayan 

organizasyona bu yıl 5 kıtadan 14 ülke 37 film ile katıldı.  
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Festival organizasyonundan sorumlu olan Mandisa Zitha, bu yıl katılımın 

önceki yıllara göre dikkat çekici ölçüde arttığını belirtti. Festivalde Güney 

Afrika filmleri ve uluslararası filmler olmak üzere iki ayrı program 

oluşturuluyor. Zitha, bu artışa paralel olarak bu yıl Güney Afrika filmlerinin 

sayısında da artış olduğunu belirtti. Bunda en önemli etken ise, Güney 

Afrikalı yapımcıların fon kaynaklarındaki artış ve çeşitlenme olarak 

gösteriliyor.  Zitha’ya göre bu artış, Güney Afrikalı yapımcıların başarılarının 

yanı sıra film endüstrisindeki gelişmenin de bir sonucu.  

Festival kapsamında 17 uluslararası ve 20 Güney Afrika yapımı belgesel film 

seyirci ile buluşurken, konuk yönetmenlerin katıldığı tartışma panelleri ve 

çeşitli seminerler düzenlendi.  Öte yandan film sektöründeki sözleşmelerin, 

müziklerin lisanslarının, pazarlama ve tanıtım faaliyetlerinin ve buna benzer 

teknik konuların ele alındığı ve yapımcı firmalar tarafından desteklenen 

atölye çalışmalarına da yer verildi.  

Her yıl olduğu gibi festival sonunda en iyi Güney Afrika filmi ile en iyi uluslararası filmi belirleyen Seyirci Ödülleri 

dağıtıldı. 13. Encounters Güney Afrika Uluslararası Belgesel Film Festivali 2011 yılı Seyirci Ödülleri şöyle: En iyi 

Güney Afrika Filmi  “Imam & I” (Yön: Khalid Shamis), ikinci film “Mama Goema: The Cape Town Beat in Five 

Movements” (Yön: Kolomibyalı Angela Ramirez, Portekizli Sara Gouveia ve Güney Afrikalı Calum MacNaughton), 

üçüncü film ise “Glitterboys and Ganglands” (Yön: Lauren Beukes) oldu. En İyi Uluslararası Film ödülünü ise 

Charles Ferguson’un “Inside Job” filmi aldı.  

BAŞA DÖN 

 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NDE DOSTLUK FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

Fildişi Sahilleri’nde Haziran ayında dostluk ve uzlaşı festivali düzenlendi. Yaşanan 

başkanlık krizinin ardından ülkede uyum ve birlikteliği yeniden sağlama hedefi 

güden festivale Fildişi Sahilleri’nin yanı sıra, Burkina Faso, Gana, Senegal ve 

Gabon’dan da katılım oldu. Patience Dabany, Omar Pene, Kojo Antwi, Soprano, 

Floby, DJ Arafat, Meiway gibi birçok önemli ismin yer aldığı festivalde konserlerin 

yanı sıra animasyonlar ve paneller de gerçekleştirildi.  

BAŞA DÖN 

 

SİERRA LEONE’NİN BUNCE ADASI’NDA KAZI ÇALIŞMALARI TAMAMLANDI 

Dünyaca ünlü arkeologlardan oluşan bir ekip Sierra Leone açıklarındaki Bunce Adası’nda kazı çalışmalarını 

tamamladı. İngiltere’nin köle ticareti için kullandığı bir kalenin kalıntılarında tamamlanan kazının ardından adada 

bir müze açılmasına karar verildi. 
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Ekibin başı olan Prof. Christopher DeCorse, Batı 

Afrika’nın tek köle ticareti kalesinin bulunduğu Bunce 

Adası’nın Kuzey Amerika’ya köle taşınan Trans-Atlantik 

ticaret yolunun başlangıç noktası olduğunu ifade etti. 

Afrika’nın içlerinden getirilen kölelerin bu adada 

toplandıklarını belirten DeCorse, kalenin neredeyse hiç 

yıkılmadan günümüze kadar korunduğunu ifade etti.  

DeCorse, kalenin restorasyonu ve müzenin inşası için beş 

yıllık bir proje yürütüleceğini ve projenin 5 milyon 

dolarlık bir bütçesi olduğunu kaydetti. Proje 

koordinatörü Joseph Opalo ise, adada inşa edilecek 

müzenin hem turistik değer taşıyacağını hem de köle 

ticaretinin karanlık izlerini aydınlığa kavuşturacağını belirtti. 

BAŞA DÖN 

 

 

TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ 
 

TÜRKİYE’NİN GÜNEY AFRİKA CUMHURİYETİNE İHRACATI 100 MİLYON DOLARI AŞTI  

Türkiye’nin Güney Afrika Cumhuriyeti’ne ihracatı, 2010 Dünya Kupası ile bağlantılı yatırım hamlesinden olumlu 

etkilendi.  Ocak-Mayıs döneminde % 14’lük artışla 101 milyon 542 bin milyon dolara ulaşan ihracat oranı, 

Türkiye’nin toplam ihracat payının % 0.23’ünü oluşturdu.  Bu dönemde Türkiye, Güney Afrika Cumhuriyeti’ne 

sektörel bazda en fazla ihracatı otomotiv sektöründe gerçekleştirdi.  Otomotiv ihracatı, geçen yılın aynı dönemine 

göre % 45’lik artışla 23 milyon 293 bin dolara ulaştı.  

Geçen yıl ihracat kalemleri arasında 21 milyon 482 bin dolarla ilk sırada yer alan 

kimyevi maddeler ve mamulleri ihracatı ise, 11 milyon 992 bin dolara düştü. 

Elektrik-elektronik 11 milyon 194 bin, tekstil 9 milyon 904 bin ve makine 9 milyon 

723 bin dolarla, geçen yıl olduğu gibi Güney Afrika Cumhuriyeti'ne ihracatta, başı 

çeken sektörler arasında yer aldı. 

Türkiye'nin Güney Afrika'ya diğer bazı sektörlerdeki ihracatındaki artış hızı da 

dikkat çekti. Halı ihracatı % 60 artarak 5 milyon 661 bin dolara, hazır giyim ve hazır 

giyim ihracatı % 85 artarak 4 milyon 104 bin dolara, çimento ihracatı % 44 artarak 

2 milyon 717 bin dolara, fındık ihracatı % 38 artışla 2 milyon 448 bin dolara ulaştı. 

BAŞA DÖN 

Bunce Adası’ndaki İngiliz kalesinin kalıntıları 
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SPOR 
 

GÜNEY AFRİKA FUTBOL FEDERASYONU BAFANA BAFANA ADINI TESCİL ETTİ 

Güney Afrika Futbol Federasyonu (SAFA), Güney Afrika 

milli takımının BAFANA BAFANA olan  takma adı için 732 

bin dolar ödeyerek ismin kullanım hakkını satın aldı.  1991 

yılında kurulan Güney Afrika Futbol Federasyonu’nun, 

hemen hemen kuruluşundan bu yana milli takımın 

kullandığı ismi kendi adına tescil etmemesi nedeniyle 1994 

yılında özel bir şirket tarafından tüm kullanım hakları 

alınan BAFANA BAFANA takma adı mahkeme kararıyla 

Federasyon’a verildi.  

BAFANA BAFANA isminin kullanım hakkı kendisinde 

olmayan Güney Afrika Futbol Federasyonu, 2010 Dünya Kupası da dâhil olmak üzere, sponsorluk görüşmeleri ve 

diğer ortaklık faaliyetlerinde sorunlar yaşadı. Federasyon Başkanı Kirsten Nematandani, kullanım hakkını 

almalarının ardından kendilerini yeni fırsatların beklediğine inandığını söyledi. BAFANA BAFANA ilk kez 1992 

yılında bir spor muhabirinin yakıştırmasıyla kullanılmaya başlanmıştı. Zulu dilinde “Haydi çocuklar, haydi 

çocuklar”a yakın bir anlama gelen BAFANA BAFANA, bir anda popüler oldu ve 1996 yılında Güney Afrika’nın Afrika 

Uluslar Kupası’nı kazanmasıyla da yaygınlaşarak yerleşti.  

Kullanım hakkını devreden özel şirket ise, mahkemenin ardından markalaşan BAFANA BAFANA isminin 

Federasyon’a iadesini olumlu karşıladıklarını belirtti; “takımsız bir marka ve markasız bir takım anlamsız olurdu” 

açıklamasını yaptı. 9 yıl önce SAFA, fikri mülkiyet haklarına ilişkin açtığı davayı kaybetmiş fakat şirket ile uzlaşmaya 

gitmişti. Güney Afrika Dünya Kupası’nın ardından eli kuvvetlenen Federasyon’un son baskıları ise, olumlu sonuç 

verdi.  

BAŞA DÖN 

 

SAMUEL WANJIRU ÖLDÜRÜLDÜ 

Geçen ay balkondan atlayarak intihar ettiği söylenen Olimpiyat 

şampiyonu Kenyalı atlet Samuel Wanjiru olayında yeni gelişmeler 

yaşandı. Wanjiru’ya otopsi yapan patologlar ünlü atletin intihar 

etmediğini, öldürüldüğünü açıkladılar. Doktorlar, ünlü atletin ayakları 

yerden kesilmeden önce sert bir cisimle kafatasına darbe aldığını rapor 

ettiler.  

BAŞA DÖN 

Güney Afrika milli takımı artık BAFANA BAFANA lakabını 
kullanacak 
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AÇAUM FAALİYETLERİ 
 

AFRİKA SİNEMA GÜNÜ 

Afrika Sinema Günleri, 13 Haziran’da gerçekleştirilen “Soleil-O” adlı filmin gösterimi ile devam etti.   1971 yapımı 

film, Moritanyalı yönetmen Medoun Hondo’nun imzasını taşıyor. Filmde, Batılı ve Afrikalı olmak üzere iki karşıt 

grup olarak belirlenmiş anonim karakterler üzerinden Afrika ülkelerinin sömürgeleştirilme süreci ve Avrupa’daki 

Afrikalı göçmenlere yönelik ırkçı ve ayrımcı tutumlar epik bir dille anlatılıyor. Filmden sonra Ankara Üniversitesi 

Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı doktora öğrencisi Pınar Günal, Medoun 

Hondo'nun sinema anlayışı ve Batılı sinema akımlarının Afrika sinemasına etkileri 

üzerine kısa bir sunum gerçekleştirdi. Günal, Hondo’nun Fransız etkisindeki Yeni 

Dalga sinema akımının önemli bir temsilcisi olduğunu ve filmlerinde Afrikalıları 

Avrupa’ya anlatma amacı taşıdığını belirtti. Hondo’nun Fransız sinemasının 

etkisinde kalmakla eleştirildiğini belirten Günal, Afrikalı yönetmenlerin bu filmi 

Hondo yerine bir Fransız yönetmenin çekmesinin bir fark yaratmayacağı eleştirisi 

getirdiklerini ifade etti.  

AÇAUM, Afrika Sinema Günlerine, bu gösterimin ardından yaz döneminde ara 

veriyor. Gösterimler ekim ayında yeniden başlayacak.  

BAŞA DÖN 

 

 


